
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.27 

 

Limbažos     2019.gada 28.novembrī 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15.00 

 

Darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 24.10.2019. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Viļķenes pagasts).  

3. Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu (Limbažu pilsēta). 

4. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu pilsēta). 

5. Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu (Limbažu pilsēta). 

6. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu pilsēta). 

7. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvokļu jautājums, Limbažu pilsēta). 

8. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 20.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.40 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību audžuģimenei””. 

9. Par nekustamā īpašuma “Avenāji”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

10. Par nekustamā īpašuma “Skolas māja”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

11. Par nekustamā īpašuma “Stūrīši 3”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

12. Par platības precizēšanu zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 66520020174 un 

66520020175, Uzvaras iela 5, Katvaru pagastā, Limbažu novadā. 

13. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6652 002 0174, Uzvaras iela 5, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā, iznomāšanu. 

14. Par 1/2 domājamās daļas no kopīpašuma „Cerības”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr. 66520020146, piekritību Limbažu novada pašvaldībai. 

15. Par Limbažu novada domes 2015.gada 29.oktobra lēmuma “Par nekustamā īpašuma „Madaru iela 

16”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, pārdošanu par brīvu cenu” (protokols Nr.22, 35.§) 

atcelšanu un nekustamā īpašuma “Madaru iela 16”, Skultes pagastā, Limbažu novadā pārdošanu 

par brīvu cenu. 

16. Par Limbažu novada domes 2019.gada 24.oktobra lēmuma “Par Limbažu novada pašvaldībai 

piederošā transportlīdzekļa - traktora T-16M ar valsts reģistrācijas numuru T7865LD izsoles 

rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu” atcelšanu. 

17. Par nekustamā īpašuma “Ezeri”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 6668 004 0024, 

izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

18. Par nekustamā īpašuma “Margrietiņas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6688 

004 0261, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

19. Par nekustamā īpašuma „Mazvaigaži”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 

66880090050, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

20. Par zvejas rīku limitu piešķiršanu un rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līgumu 

slēgšanu. 



2 

 

 

 

21. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2019.gada 7.februāra saistošajos noteikumos Nr.7 „Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 

pamatbudžetu laikā no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.decembrim” apstiprināšanu. 

22. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2019.gada 7.februāra saistošajos noteikumos Nr.6 „Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 

speciālo budžetu laikā no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.decembrim”” apstiprināšanu. 

23. Par Limbažu novada pašvaldības iekšējo noteikumu “Noteikumi par iepirkumu organizēšanas 

kārtību Limbažu novada pašvaldībā” apstiprināšanu. 

24. Par precizējumiem Limbažu novada domes 28.03.2019. lēmumā “Par projekta iesnieguma 

“Tūrisma informācijas zīmju un stendu izvietošana Limbažu novadā” iesniegšanu biedrības 

“Jūrkante” LEADER projektu konkursa pieņemšanas VII kārtā Valsts un Eiropas Savienības 

atbalsts lauku attīstībai apakšpasākumā “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības stratēģiju” (protokols Nr.5, 53.§). 

25. Par precizējumiem Limbažu novada domes 28.03.2019. lēmumā “Par projekta iesnieguma 

“Tūrisma informācijas zīmju un stendu izvietošana Limbažu novadā” iesniegšanu biedrības 

“Vidzemes lauku partnerība “Brasla”” izsludinātajā projektu konkursā” (protokols Nr.5, 43.§). 

26. Par precizējumiem Limbažu novada domes 28.03.2019. lēmumā “Par projekta iesnieguma 

“Tirdzniecības vietu radīšana Limbažu novada amatnieku un mājražotāju produkcijas noieta 

veicināšanai” iesniegšanu biedrības “Vidzemes lauku partnerība “Brasla” izsludinātajā projektu 

konkursā” (protokols Nr.5, 44.§). 

27. Par precizējumiem Limbažu novada domes 28.03.2019. lēmumā “Par projekta iesnieguma “Zaļā 

velo ceļa pilnveidošana” iesniegšanu biedrības “Vidzemes lauku partnerība “Brasla” izsludinātajā 

projektu konkursā” (protokols Nr.5, 38.§). 

28. Par zemes nomas maksas un nekustamā īpašuma nodokļa parādu norakstīšanu. 

29. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai „LIMBAŽU FILCS” projekta „Mūžizglītības, 

sabiedrisko aktivitāšu un veselības veicināšanas centra “Limbažu Filcītis” vides labiekārtošana 

pakalpojumu pieejamības un kvalitātes uzlabošanai” īstenošanai. 

30. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Katvaru pagasta pārvaldei mazlietotas 

automašīnas iegādei. 

31. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības aģentūrai “ALDA”. 

32. Par finansiālu atbalstu Limbažu novada iedzīvotājam ar 1.grupas invaliditāti. 

33. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

nolikumā. 

34. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības noteikumos “Reprezentācijas un pasākumu 

izdevumu uzskaites un norakstīšanas kārtība”. 

35. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

36. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Vidrižu pagasta pārvaldei 

skolēnu pavadoņa atlīdzībai. 

37. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Vidrižu pamatskolai skolēnu 

pārvadāšanai. 

38. Par dalību nekustamā īpašuma Cēsu iela 1, Limbaži, Limbažu novads, izsolē. 

39. Par atļauju I. Millerei savienot amatus. 

40. Par Limbažu novada domes 2019.gada 23.maija lēmuma “Par saistošo noteikumu „Par rakšanas 

darbu veikšanu Limbažu novadā” apstiprināšanu” (protokols Nr.10, 28.§) atcelšanu. 

41. Par nolikuma “Nolikums par licencēto vēžošanu Limbažu Lielezerā 2020. – 2024.gadā” projekta 

saskaņošanu. 

42. Par Limbažu pilsētas sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Limbažu komunālserviss” un 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Limbažu siltums” reorganizācijas uzsākšanu. 

43. Par papildus finansējumu būvdarbu neattiecināmām izmaksām projekta “Pašvaldības 

administratīvās ēkas energoefektivitātes paaugstināšanai” īstenošanai. 



3 

 

 

 

44. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Umurgas pagasta pārvaldei 

degvielas izdevumiem. 

45. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāvā. 

46. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas sastāvā. 

47. Par 2019.gada decembra kārtējās domes sēdes pārcelšanu. 

48. Par Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera papildatvaļinājumu. 

49. Informācijas. 

 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis ZEMMERS.  

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas lietvede Dace TAURIŅA. 

 

Sēdē piedalās deputāti: Mārtiņš AIZPURIETIS, Jānis BĀRBALIS, Māris BEĻAUNIEKS, Andris 

GARKLĀVS, Aigars LEGZDIŅŠ, Gunta OZOLA, Gundars PLEŠS, Taiga PLITNIECE, Ziedonis 

RUBEZIS, Reinis SILIŅŠ, Andis ZAĻAISKALNS, Ineta ZARIŅA, Edmunds ZEIDMANIS, Didzis 

ZEMMERS.  

 

Sēdē nepiedalās deputāts: Ģirts VILCIŅŠ (tiešo darba pienākumu dēļ). 

 

Sēdē piedalās: Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Ainārs GRĪVIŅŠ, Limbažu novada 

pašvaldības izpilddirektora vietnieks Agris BLUMERS, Limbažu novada pašvaldības Juridiskās 

nodaļas vadītāja Aiga BRIEDE, Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas jurists Juris 

GRAUDIŅŠ, Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītāja Anita ZVIRBULE, Limbažu 

novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste Aija KAMALA, Limbažu novada pašvaldības 

Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītāja Līga VIĻČINSKA, Limbažu novada 

pašvaldības Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītājs Aigars 

BĒRZIŅŠ, Limbažu novada pašvaldības Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāja Baiba EGLĪTE, 

Limbažu novada Sociālā dienesta vadītāja Ilga BĒRZIŅA, Limbažu novada domes Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšsēdētājs Leons GERĶIS, 

Limbažu novada pašvaldības aģentūras “LAUTA” direktore Ilze MILLERE, Limbažu novada 

pašvaldības aģentūras “ALDA” direktors Jānis REMESS, Katvaru pagasta un Umurgas pagasta 

pārvalžu vadītājs Pēteris MAGONE, Limbažu pagasta un Vidrižu pagasta pārvalžu vadītājs Dainis 

JURKA, Skultes pagasta pārvaldes vadītājs Ainārs LIEPIŅŠ, Skultes pagasta pārvaldes ēku un 

apsaimniekojamās teritorijas pārzinis Aldis LEVINS, SIA “Limbažu komunālserviss” valdes 

priekšsēdētājs Normunds ZAĶIS, SIA “Limbažu komunālserviss” arodorganizācijas priekšsēdētājs 

Jānis BAUMANIS. 

 

Sēdi ieraksta audioformātā. 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera priekšlikumu 

iekļaut sēdes darba kārtībā šādus papildu darba kārtības jautājumus: 

“1. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Kannas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, otrās izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

2. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā ,,Centri” 

(792/12), Umurgas pagastā, Limbažu novadā, otrās izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un otrās 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

3. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2012.gada 22.marta saistošajos noteikumos Nr.8 “Par 

bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas 

īsteno pirmsskolas izglītības programmas”. 



4 

 

 

 

4. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2019. gada 25. aprīļa lēmumā ,,Par finansējuma 

piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2019. gada sporta aktivitāšu 

budžeta” (sēdes protokols Nr.7, 65.§). 

5. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Kalnliepas 2”, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 1499, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma 

noslēgšanu.”, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

iekļaut sēdes darba kārtībā šādus papildu darba kārtības jautājumus: 

“1. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Kannas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, otrās izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

2. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā ,,Centri” 

(792/12), Umurgas pagastā, Limbažu novadā, otrās izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un otrās 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

3. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2012.gada 22.marta saistošajos noteikumos Nr.8 “Par 

bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas 

īsteno pirmsskolas izglītības programmas”. 

4. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2019. gada 25. aprīļa lēmumā ,,Par finansējuma 

piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2019. gada sporta aktivitāšu 

budžeta” (sēdes protokols Nr.7, 65.§). 

5. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Kalnliepas 2”, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 1499, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma 

noslēgšanu.”  

 

Apstiprināta šāda sēdes darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 24.10.2019. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Viļķenes pagasts).  

3. Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu (Limbažu pilsēta). 

4. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu pilsēta). 

5. Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu (Limbažu pilsēta). 

6. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu pilsēta). 

7. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvokļu jautājums, Limbažu pilsēta). 

8. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 20.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.40 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību audžuģimenei””. 

9. Par nekustamā īpašuma “Avenāji”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

10. Par nekustamā īpašuma “Skolas māja”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

11. Par nekustamā īpašuma “Stūrīši 3”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

12. Par platības precizēšanu zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 66520020174 un 

66520020175, Uzvaras iela 5, Katvaru pagastā, Limbažu novadā. 

13. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6652 002 0174, Uzvaras iela 5, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā, iznomāšanu. 

14. Par 1/2 domājamās daļas no kopīpašuma „Cerības”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr. 66520020146, piekritību Limbažu novada pašvaldībai. 

15. Par Limbažu novada domes 2015.gada 29.oktobra lēmuma “Par nekustamā īpašuma „Madaru iela 

16”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, pārdošanu par brīvu cenu” (protokols Nr.22, 35.§) 

atcelšanu un nekustamā īpašuma “Madaru iela 16”, Skultes pagastā, Limbažu novadā pārdošanu 

par brīvu cenu. 



5 

 

 

 

16. Par Limbažu novada domes 2019.gada 24.oktobra lēmuma “Par Limbažu novada pašvaldībai 

piederošā transportlīdzekļa - traktora T-16M ar valsts reģistrācijas numuru T7865LD izsoles 

rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu” atcelšanu. 

17. Par nekustamā īpašuma “Ezeri”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 6668 004 0024, 

izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

18. Par nekustamā īpašuma “Margrietiņas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6688 

004 0261, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

19. Par nekustamā īpašuma „Mazvaigaži”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 

66880090050, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

20. Par zvejas rīku limitu piešķiršanu un rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līgumu 

slēgšanu. 

21. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2019.gada 7.februāra saistošajos noteikumos Nr.7 „Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 

pamatbudžetu laikā no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.decembrim” apstiprināšanu. 

22. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2019.gada 7.februāra saistošajos noteikumos Nr.6 „Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 

speciālo budžetu laikā no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.decembrim”” apstiprināšanu. 

23. Par Limbažu novada pašvaldības iekšējo noteikumu “Noteikumi par iepirkumu organizēšanas 

kārtību Limbažu novada pašvaldībā” apstiprināšanu. 

24. Par precizējumiem Limbažu novada domes 28.03.2019. lēmumā “Par projekta iesnieguma 

“Tūrisma informācijas zīmju un stendu izvietošana Limbažu novadā” iesniegšanu biedrības 

“Jūrkante” LEADER projektu konkursa pieņemšanas VII kārtā Valsts un Eiropas Savienības 

atbalsts lauku attīstībai apakšpasākumā “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības stratēģiju” (protokols Nr.5, 53.§). 

25. Par precizējumiem Limbažu novada domes 28.03.2019. lēmumā “Par projekta iesnieguma 

“Tūrisma informācijas zīmju un stendu izvietošana Limbažu novadā” iesniegšanu biedrības 

“Vidzemes lauku partnerība “Brasla”” izsludinātajā projektu konkursā” (protokols Nr.5, 43.§). 

26. Par precizējumiem Limbažu novada domes 28.03.2019. lēmumā “Par projekta iesnieguma 

“Tirdzniecības vietu radīšana Limbažu novada amatnieku un mājražotāju produkcijas noieta 

veicināšanai” iesniegšanu biedrības “Vidzemes lauku partnerība “Brasla” izsludinātajā projektu 

konkursā” (protokols Nr.5, 44.§). 

27. Par precizējumiem Limbažu novada domes 28.03.2019. lēmumā “Par projekta iesnieguma “Zaļā 

velo ceļa pilnveidošana” iesniegšanu biedrības “Vidzemes lauku partnerība “Brasla” izsludinātajā 

projektu konkursā” (protokols Nr.5, 38.§). 

28. Par zemes nomas maksas un nekustamā īpašuma nodokļa parādu norakstīšanu. 

29. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai „LIMBAŽU FILCS” projekta „Mūžizglītības, 

sabiedrisko aktivitāšu un veselības veicināšanas centra “Limbažu Filcītis” vides labiekārtošana 

pakalpojumu pieejamības un kvalitātes uzlabošanai” īstenošanai. 

30. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Katvaru pagasta pārvaldei mazlietotas 

automašīnas iegādei. 

31. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības aģentūrai “ALDA”. 

32. Par finansiālu atbalstu Limbažu novada iedzīvotājam ar 1.grupas invaliditāti. 

33. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

nolikumā. 

34. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības noteikumos “Reprezentācijas un pasākumu 

izdevumu uzskaites un norakstīšanas kārtība”. 

35. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

36. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Vidrižu pagasta pārvaldei 

skolēnu pavadoņa atlīdzībai. 



6 

 

 

 

37. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Vidrižu pamatskolai skolēnu 

pārvadāšanai. 

38. Par dalību nekustamā īpašuma Cēsu iela 1, Limbaži, Limbažu novads, izsolē. 

39. Par atļauju I. Millerei savienot amatus. 

40. Par Limbažu novada domes 2019.gada 23.maija lēmuma “Par saistošo noteikumu „Par rakšanas 

darbu veikšanu Limbažu novadā” apstiprināšanu” (protokols Nr.10, 28.§) atcelšanu. 

41. Par nolikuma “Nolikums par licencēto vēžošanu Limbažu Lielezerā 2020. – 2024.gadā” projekta 

saskaņošanu. 

42. Par Limbažu pilsētas sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Limbažu komunālserviss” un 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Limbažu siltums” reorganizācijas uzsākšanu. 

43. Par papildus finansējumu būvdarbu neattiecināmām izmaksām projekta “Pašvaldības 

administratīvās ēkas energoefektivitātes paaugstināšanai” īstenošanai. 

44. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Umurgas pagasta pārvaldei 

degvielas izdevumiem. 

45. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāvā. 

46. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas sastāvā. 

47. Par 2019.gada decembra kārtējās domes sēdes pārcelšanu. 

48. Par Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera papildatvaļinājumu. 

49. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Kannas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, otrās izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

50. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā ,,Centri” 

(792/12), Umurgas pagastā, Limbažu novadā, otrās izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un otrās 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

51. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2012.gada 22.marta saistošajos noteikumos Nr.8 “Par 

bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas 

īsteno pirmsskolas izglītības programmas”. 

52. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2019. gada 25. aprīļa lēmumā ,,Par finansējuma 

piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2019. gada sporta aktivitāšu 

budžeta” (sēdes protokols Nr.7, 65.§). 

53. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Kalnliepas 2”, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 1499, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma 

noslēgšanu. 

54. Informācijas. 

 

 

1.§ 

Informācija par Limbažu novada domes 24.10.2019. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Aizpurietis 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju par 
24.10.2019. un 26.09.2019. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, deputāti pieņem informāciju 

zināšanai. 

 

 

2.§ 

Par dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Viļķenes pagasts) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.11.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 15.10.2019. (sēdes 



7 

 

 

 

protokols Nr.23, 6.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 24.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 

„Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5. un 11. punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt (vārds, uzvārds, personas kods) dzīvokli (adrese). 

2. Pilnvarot Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāju Baibu Eglīti noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu 

ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu uz 3 gadiem.  

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc īres līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites Reģistra 

Nr.4. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Grīviņam.  

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.  

 

 

3.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu (Limbažu pilsēta) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.11.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 05.11.2019. (sēdes 

protokols Nr.24, 4.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 4.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Noņemt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim (adrese). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Grīviņam.  

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

4.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu pilsēta) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.11.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 05.11.2019. (sēdes 

protokols Nr.24, 5.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 10.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 7.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo 



8 

 

 

 

noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 

5. un 34.1 punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese), 

īrēšanu uz 3 gadiem.    

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Grīviņam.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

5.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu (Limbažu pilsēta) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.11.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 05.11.2019. (sēdes 

protokols Nr.24, 13.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 4.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Noņemt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim (adrese). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Grīviņam.  

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

6.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu pilsēta) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.11.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 05.11.2019. (sēdes 

protokols Nr.24, 14.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 10.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 7.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo 

noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 

5. un 34.1 punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 



9 

 

 

 

 

1. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods), par dzīvokļa (adrese) 

īrēšanu uz 3 gadiem.    

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Grīviņam.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

7.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvokļu jautājums, Limbažu pilsēta) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.11.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 05.11.2019. (sēdes 

protokols Nr.24, 19.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt Limbažu novada domes 2019.gada 26.septembra lēmumu „Par dzīvokļa (adrese) īrnieka 

pārvietošanu” (protokols Nr.21, 8.§). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Grīviņam.  

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

8.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 20.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.40 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību audžuģimenei”” 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.11.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu par 

nepieciešamajiem grozījumiem Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos „Par Limbažu 

novada pašvaldības palīdzību audžuģimenei”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 16.punktu, 43.panta pirmās daļas 13.punktu, 43.1pantu, 45.pantu, atklāti balsojot: PAR 

– 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.38 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2012.gada 20.decembra saistošajos noteikumos Nr.40 „Par Limbažu novada 

pašvaldības palīdzību audžuģimenei” projektu (pielikumā). 



10 

 

 

 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, mājaslapā internetā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu 

pieejamību Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 

9.§ 

Par nekustamā īpašuma “Avenāji”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.11.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 

8. panta otro un trešo daļu, likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.2 pantu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Avenāji”, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 6688 011 0108, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 

011 0108, 3,43 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai 

(shēma pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

izsoles noteikumus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

10.§ 

Par nekustamā īpašuma “Skolas māja”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.11.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 

8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu “Skolas māja”, Vidrižu pagasts, kadastra Nr. 

6684 005 0208, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6684 005 0208, 0,34 ha 

platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai (shēma pielikumā). 



11 

 

 

 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

izsoles noteikumus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

11.§ 

Par nekustamā īpašuma “Stūrīši 3”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.11.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

iepriekš minēto, kā arī uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta 

pirmās daļas 17. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo 

daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu “Stūrīši 3”, Vidrižu pagasts, kadastra Nr. 

6684 005 0209, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6684 005 0209, 0,44 ha 

platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

izsoles noteikumus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

12.§ 

Par platības precizēšanu zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 66520020174 un 

66520020175, Uzvaras iela 5, Katvaru pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļa ir 

secinājusi, ka nekustamā īpašuma: Uzvaras iela 5, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra nr. 

66520020174, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 66520020174 ir jāprecizē platība no 1.4 ha uz 

2.32 ha, un zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 66520020175 ir jāprecizē platība no 4.7 ha uz 

5.51 ha, atbilstoši Valsts zemes dienesta Kadastra informācijas sistēmas grafiskajiem datiem.  

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra 

datu aktualizācijas noteikumi” 132.punktu, precizēt  pašvaldībai piekritīgo zemes vienību platību, 

kura atšķiras starp teksta daļā reģistrēto un kadastra kartē attēloto - pārsniedzot pieļaujamās nesaistes 

robežas un pieņemt lēmumu par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 66520020174 un 

66520020175 platību precizēšanu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra 

datu aktualizācijas noteikumi” 132.1. punktu, līdz zemes vienības pirmreizējai uzmērīšanai Kadastra 

informācijas sistēmas teksta daļā reģistrētā zemes vienības platība no kadastra kartes platības drīkst 

atšķirties pieļaujamās platību atšķirības robežās. Pieļaujamo platību atšķirību aprēķina no Kadastra 

informācijas sistēmā (teksta daļā vai kadastra kartē) reģistrētās zemes vienības platības, izmantojot 

šādu formulu: zemes vienībām ar platību līdz vienam hektāram – ±0,1√P, kur P – Kadastra 

informācijas sistēmas teksta daļā vai kadastra kartē reģistrētā minimālā zemes vienības platība 



12 

 

 

 

hektāros; zemes vienībām ar platību, lielāku par vienu hektāru – ±0,25√P, kur P – Kadastra 

informācijas sistēmas teksta daļā vai kadastra kartē reģistrētā minimālā zemes vienības platība 

hektāros. 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra 

datu aktualizācijas noteikumi” 132.3. punktu par atšķirību starp Kadastra informācijas sistēmas teksta 

datos reģistrēto platību un kadastra kartes platību, kas pārsniedz pieļaujamās platību atšķirības 

robežas, attiecībā uz pašvaldībai piekrītošajām zemēm Valsts zemes dienesta teritoriālā 

struktūrvienība informē vietējo pašvaldību, kas pieņēmusi lēmumu par zemes piekritību vai piederību 

pašvaldībai. Kadastra informācijas sistēmā reģistrē precizēto zemes vienības platību atbilstoši 

vietējās pašvaldības precizētajam lēmumam par zemes vienības platību. 

Iepazinusies ar 21.11.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra 

datu aktualizācijas noteikumi” 132.1., 132.3. punktiem, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 66520020174 precizēt platību no 1.4 ha uz 2.32 ha 

(situācijas shēma 1.pielikumā). 

2. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 66520020175 precizēt platību no 4.7 ha uz 5.51 ha 

(situācijas shēma 2.pielikumā). 

 

 

13.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6652 002 0174, Uzvaras iela 5, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā, iznomāšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībā ir saņemts Limbažu rajona Katvaru pagasta z/s "VAIŅAGI", reģ. 

Nr. 46601000091, iesniegums (reģistrēts 08.10.2019. ar Nr.4.12.1/19/6905). Persona lūdz iznomāt 

zemes gabalu ar kadastra apzīmējumu 6652 002 0174, Uzvaras iela 5, Katvaru pagastā, 

lauksaimnieciskai ražošanai.  

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6652 002 0174, Uzvaras iela 5, Katvaru pagastā, 

piekrīt Limbažu novada pašvaldībai. Precizēta platība - 2.32 ha. Lietošanas mērķis - lauksaimniecība.  

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk - Noteikumi) 28. punktu, lēmumu par neapbūvēta zemesgabala 

iznomāšanu pieņem iznomātājs. Saskaņā ar Noteikumu 35. punktu, šo noteikumu 33. punktā minēto 

informāciju par atvasinātas publiskas personas neapbūvētu zemesgabalu publicē attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas tīmekļvietnē. Saskaņā ar Noteikumu 33.6. punktu, pretendentu 
pieteikšanās termiņš nav īsāks par piecām darbdienām. Informācija par minētās zemes vienības 

nomas iespējām tika ievietota pašvaldības mājaslapā līdz 28.oktobrim. 

Saskaņā ar Noteikumu 29.8. punktu, šo noteikumu 32., 40., 41., 42., 43., 44., 45. un 46. punktu 

var nepiemērot, ja tiek iznomāts neapbūvēts zemesgabals līdz 10 ha lauku teritorijā, kas tiek izmantots 

lauksaimniecībā, mežsaimniecībā vai ūdenssaimniecībā, uz termiņu ne ilgāk par sešiem gadiem, ja 

šo noteikumu 33.6. apakšpunktā noteiktajā termiņā pieteicies tikai viens pretendents. Saskaņā ar 

Noteikumu 6. punktu, nomnieks papildus nomas maksai maksā iznomātājam normatīvajos aktos 

noteiktos nodokļus vai to kompensāciju, kuri attiecināmi uz iznomāto zemesgabalu. Saskaņā ar 

Noteikumu 52. punktu, nomas maksas aprēķina periods ir viens ceturksnis. Nomas maksu samaksā 

ne vēlāk kā līdz attiecīgā ceturkšņa pirmā mēneša beigām, ja puses nav vienojušās par citu norēķinu 



13 

 

 

 

kārtību. Par nomas līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem iznomātājs aprēķina 

nokavējuma procentus 0,1 % apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. 

Saskaņā ar Noteikumu 5. punktu, zemesgabala minimālā nomas maksa vai neapbūvēta zemesgabala 

apbūves tiesības minimālā maksa gadā ir 28 euro. 

Saskaņā ar Noteikumu 30.4. punktu, šo noteikumu 29.8. apakšpunktā minētajā gadījumā 

nomas maksu nosaka atbilstoši Ministru kabineta, pašvaldības domes, citas atvasinātas publiskas 

personas vai kapitālsabiedrības kapitāla daļu turētāja apstiprinātam nomas pakalpojumu maksas 

cenrādim, kas noteikts, ņemot vērā neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu, vai neatkarīga 

vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai (bet tā nedrīkst būt mazāka par šo noteikumu 5. punktā 

minēto). Nomas pakalpojumu maksas cenrādi un nomas maksu pārskata atbilstoši nepieciešamībai 

un tirgus situācijai un maina ne retāk kā Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likumā noteiktajā termiņā. Nomnieks kompensē iznomātājam pieaicinātā neatkarīgā 

vērtētāja atlīdzības summu, ja to ir iespējams attiecināt uz konkrētu nomnieku. 

Iepazinusies ar 21.11.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, ņemot vērā augstāk 

minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 87. panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, 

likuma „Par pievienotās vērtības nodokli” 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.8., 

33., 33.6., 35., 52.punktiem, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt Limbažu rajona Katvaru pagasta z/s "VAIŅAGI", reģ.nr. 46601000091, adrese: 

"Vaiņagi", Katvaru pag., Limbažu nov., LV-4001, bez apbūves tiesībām, nekustamā īpašuma 

Uzvaras iela 5, Katvaru pagasts, Limbažu novads, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6652 

002 0174, 2.32 ha platībā no 2020.gada 1.janvāra uz 5 gadiem lauksaimnieciskai ražošanai (shēma 

pielikumā). 

2. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt 1. punktā minētā zemes gabala 

novērtēšanu un tirgus nomas maksas noteikšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un nomas līguma 

noslēgšanu. 

 

 

14.§ 

Par 1/2 domājamās daļas no kopīpašuma „Cerības”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66520020146, piekritību Limbažu novada pašvaldībai 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.11.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
Limbažu rajona Katvaru pagasta padomes 1998.gada 16.decembra lēmumu “Par zemes gabala 

piešķiršanu lietošanā (vārds, uzvārds) un (vārds, uzvārds)” (protokols Nr.11., 14.5.§), Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta pirmās daļas 4.punktu, otro daļu, likuma “Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos" 

4.panta trešo daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 3.panta 5.daļas 1.punktu, Administratīvā procesa likuma 15.panta divpadsmito daļu, 

likumu „Par zemes lietošanu un zemes ierīcību”, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums


14 

 

 

 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Atzīt, ka (vārds, uzvārds, personas kods), lietošanas tiesības uz nekustamā īpašuma “Cerības”, 

Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66520020146, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66520020146, 0.1575 ha, 1/2 domājamo daļu ir izbeigušās 2011.gada 30.decembrī, 

jo līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma līgums ar VAS Latvijas Hipotēku 

un zemes banku (Altum) par zemes izpirkšanu uz kopīpašuma 1/2 domājamo daļu. 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) jāvēršas Limbažu novada pašvaldībā ar lūgumu iznomāt 1/2 

domājamo daļu no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520020146, 0.1575 ha lietojumā 

esošo būvju uzturēšanai. 

3. Atzīt, ka 1/2 domājamā daļa no nekustamā īpašuma “Cerības”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66520020146, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520020146, 0.1575 ha, 

piekrīt Limbažu novada pašvaldībai un atbilstoši likuma „Par valsts un pašvaldības zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 1.punktam 

reģistrējama zemesgrāmatā kā Limbažu novada pašvaldībai piekrītoša zeme (shēma pielikumā). 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

15.§ 

Par Limbažu novada domes 2015.gada 29.oktobra lēmuma “Par nekustamā īpašuma „Madaru 

iela 16”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, pārdošanu par brīvu cenu” (protokols Nr.22, 35.§) 

atcelšanu un nekustamā īpašuma “Madaru iela 16”, Skultes pagastā, Limbažu novadā 

pārdošanu par brīvu cenu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.11.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu un otro daļu, 4.panta 

ceturtās daļas 3.punktu, 8.panta otro, trešo, sesto un septīto daļu, 37.panta pirmās daļas 2.un 4. punktu, 

44.pantu, 47.pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumu, 

Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšlikumu un 

sertificēta vērtētāja atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1.  Atcelt Limbažu novada domes 2015.gada 29.oktobra lēmumu “Par nekustamā īpašuma „Madaru 

iela 16”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, pārdošanu par brīvu cenu” (protokols Nr.22, 35.§). 

2.  Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu “Madaru iela 16”, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra numurs 6676 013 0932, kas sastāv no zemes gabala 0.0567 ha platībā, nosakot, 

ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai.  

3.  Noteikt nekustamā īpašuma “Madaru iela 16”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 

6676 013 0932, atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu, jo īpašumu iegūst Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktā minētā persona. 

4.  Apstiprināt nekustamā īpašuma „Madaru iela 16”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs 6676 013 0932, kas sastāv no zemes gabala 0.0567 ha platībā, nosacīto cenu 2 900,00 

EUR (divi tūkstoši deviņi simti eiro, 00 centi). 

5.  Atsavināt nekustamo īpašumu „Madaru iela 16”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs 6676 013 0932, (vārds, uzvārds, personas kods), par brīvu cenu 2 900,00 EUR (divi 



15 

 

 

 

tūkstoši deviņi simti eiro, 00 centi), nosakot maksāšanas līdzekli – eiro un samaksas termiņu līdz 

2019.gada 31.decembrim. 

6.  Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai organizēt pirkšanas – pārdošanas līguma 

slēgšanu ar (vārds, uzvārds, personas kods), par nekustamo īpašumu “Madaru iela 16”, Skultes 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 6676 013 0932, kas sastāv no zemes gabala 0.0567 

ha platībā, pēc pārdošanas cenas pilnā apmērā ieskaitīšanas Limbažu novada pašvaldības bankas 

kontā. 

7.  Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Grīviņam. 

8. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

16.§ 

Par Limbažu novada domes 2019.gada 24.oktobra lēmuma “Par Limbažu novada pašvaldībai 

piederošā transportlīdzekļa - traktora T-16M ar valsts reģistrācijas numuru T7865LD izsoles 

rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu” atcelšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Grīviņš 

 

Pamatojoties uz Limbažu novada speciālās pamatskolas ierosinājumu, Limbažu novada 

pašvaldība uzsākusi Limbažu novada speciālās pamatskolas turējumā esošā traktora T-16M ar valsts 

reģistrācijas numuru T 7865 LD pārdošanu. Šā gada jūlijā tika veikta traktora novērtēšana. Vērtējumu 

veica zvērināts tehniskais eksperts Guntars Ungurs. 

Ar Limbažu novada domes 2019.gada 26.septembra lēmumu “Par Limbažu novada 

pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa - traktora T-16M ar valsts reģistrācijas numuru T 7865 LD 

pārdošanu par brīvu cenu” nolemts atsavināt kustamo mantu traktoru T-16M. 

2019. gada 22. oktobrī, plkst. 10:00 tika rīkota izsole, kurā traktoru nosolīja kāda 

privātpersona. Nosolītājs samaksāja pirkuma maksu. 2019. gada 24. oktobrī ar Limbažu novada 

domes lēmumu tika apstiprināti izsoles rezultāti, nosakot, ka traktors T-16M ar valsts reģistrācijas 

numuru T 7865 LD, izlaiduma gads – 1982., rūpnīcas Nr. 298912, traktortehnikas vai tās piekabes 

reģistrācijas apliecības Nr. A257062, tiek pārdots par nosolīto cenu 1250,00 EUR. Tika sagatavots 

pirkuma līgums. 

Organizējot traktora pārreģistrēšanu uz pircēja vārda, Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras 

darbinieks veica agregāta numuru salīdzināšanu un konstatēja ka dabā esošais traktors neatbilst tā 

dokumentācijai.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 35.panta pirmo daļu, ja izsolē 

sasniegta pieņemama cena, apstiprinājumu var liegt tikai tad, ja, rīkojot izsoli, pieļauta atkāpe no šajā 

likumā vai izsoles noteikumos paredzētās izsoles kārtības. Saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma normām, pašvaldībai bija tiesības atsavināt tai piederošo kustamo mantu, ņemot 

vērā konstatēto, ka pašvaldības rīcībā esošā traktora T-16M piederība nav zināma, nav tiesību to 

atsavināt. 

Iepazinusies ar 21.11.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 35.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti 

(Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt Limbažu novada domes 2019.gada 24.oktobra lēmumu “Par Limbažu novada pašvaldībai 

piederošā transportlīdzekļa - traktora T-16M ar valsts reģistrācijas numuru T7865LD izsoles 

rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu” (protokols Nr.24, 37.§). 



16 

 

 

 

2. Pašvaldības kustamās mantas – traktora T-16M ar valsts reģistrācijas numuru T7865LD, 

izlaiduma gads – 1982., rūpnīcas Nr. 298912, traktortehnikas vai tās piekabes reģistrācijas 

apliecības Nr. A257062, izsoli atzīt par nenotikušu. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļai 5 (piecu) darba dienu laikā atmaksāt izsoles 

pretendentiem iemaksāto izsoles nodrošinājuma naudu, maksu par dalību izsolē un samaksāto 

pirkuma maksu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

17.§ 

Par nekustamā īpašuma “Ezeri”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 6668 004 

0024, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Ezeri”, Pāles pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs 6668 004 0024, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6668 004 0277, 1.29 ha kopplatībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, 

konstatēts, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2019.gada 24.oktobra lēmumu (protokols Nr.24, 12.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Ezeri”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs 6668 004 0024, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 

004 0277, 1.29 ha kopplatībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. 

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā objekta 

tirgus vērtību ietekmējošais faktors – 1) laba piebraukšana. Negatīvi ietekmējoši faktori: 1) uz zemes 

vienības atrodas apbūve ar nereģistrētām īpašuma tiesībām; 2) zema augsnes auglība; 3) neliela 
platība lauksaimnieciskai ražošanai; 4) teritorijas stāvoklis – daļēji aizaudzis ar krūmiem.  

Tā kā nekustamais īpašums “Ezeri”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs  6668 

004 0024, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē. Tāpat 

jāņem vērā, ka zemes vienība ir iznomāta (vārds, uzvārds) lauksaimnieciskai ražošanai līdz 

2034.gadam, nomas līguma Nr. 4-15.16/14/132, un līdz ar to, saskaņā ar likuma „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 30.2 pantu, šā likuma 28.1 panta pirmajā daļā minētajai personai, kas ir 

lauksaimniecības zemes nomnieks, ir pirmpirkuma tiesības uz atsavināmo zemi, ja zemes nomas 

līgums ir reģistrēts attiecīgajā pašvaldībā. Pirmpirkuma tiesības šajā gadījumā izmantojamas 

atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 14.panta pirmajai daļai, ja izsludinātajā 

termiņā ir saņemts pirmpirkuma tiesību izmantošanas pieteikums no personas, kurai ir pirmpirkuma 

http://likumi.lv/doc.php?id=74241#p28.1


17 

 

 

 

tiesības un kura nav minēta šā likuma 4.panta ceturtajā daļā, tā var iegūt publiskas personas mantu 

par izsolē nosolīto augstāko cenu. 

Iepazinusies ar 21.11.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 

10.pantu un 15.pantu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Ezeri”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs 6668 004 0024, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 004 

0277, 1.29 ha kopplatībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Ezeri”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs  6668 

004 0024, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 004 0277, 1.29 ha 

kopplatībā, sākumcenu 2443,00 EUR (divi tūkstoši četri simti četrdesmit trīs eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Ezeri”, Pāles pagastā, Limbažu 

novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu “Ezeri”, Pāles pagastā, Limbažu novadā.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

18.§ 

Par nekustamā īpašuma “Margrietiņas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6688 

004 0261, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Margrietiņas”, Viļķenes 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6688 004 0261, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6688 004 0259, 0,1242 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, 

konstatēts, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 
personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 



18 

 

 

 

Ar Limbažu novada domes 2019.gada 24.oktobra lēmumu (protokols Nr.24, 13.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Margrietiņas”, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 6688 004 0261, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 

0259, 0,1242 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. 

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā objekta 

tirgus vērtību ietekmējošais faktori: 1) laba piebraukšana; 2) zemes gabals ir kopts un tiek izmantots. 

Negatīvi ietekmējoši faktori: 1) maz aktīvs šādu objektu tirgus. 

Tā kā nekustamais īpašums “Margrietiņas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

6688 004 0261, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē. 

Iepazinusies ar 21.11.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 

10.pantu un 15.pantu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Margrietiņas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6688 004 0261, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 

0259, 0,1242 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Margrietiņas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

6688 004 0261, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0259, 0,1242 ha 

platībā, sākumcenu 1473,00 EUR (viens tūkstotis četri simti septiņdesmit trīs eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Margrietiņas”, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu “Margrietiņas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

19.§ 

Par nekustamā īpašuma „Mazvaigaži”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs 66880090050, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums „Mazvaigaži”, Viļķenes 
pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 66880090050, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66880090050, 2.34 ha platībā un kūts - būves ar kadastra apzīmējumu 66880090051002. 

Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, ka nekustamais īpašums nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 



19 

 

 

 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2019.gada 27.jūnija lēmumu (protokols Nr.13, 24.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu „Mazvaigaži”, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra numurs 66880090050, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66880090050, 2.34 ha platībā un kūts - būves ar kadastra apzīmējumu 66880090051002, nosakot, ka 

tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. 

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā objekta 

tirgus vērtību ietekmējošais faktors – 1) laba piebraukšana; 2) laba augsnes auglība; 3) zeme ir 

meliorēta. Negatīvi ietekmējoši faktori: 1) maz attīstīta infrastruktūra; 2) ēkas stāvoklis vērtējams kā 

slikts; 3) neliela platība lauksaimnieciskai ražošanai; 4) zemes gabals netiek kopts un apstrādāts. 

Tā kā nekustamais īpašums „Mazvaigaži”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs 66880090050, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot 

izsolē. Tāpat jāņem vērā, ka zemes vienība ir iznomāta (vārds, uzvārds) ar mērķi - lauksaimniecības 

vajadzībām, līdz 2034.gadam, nomas līguma Nr. 4-15.16/14/93, un līdz ar to, saskaņā ar likuma „Par 

zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.2 pantu, šā likuma 28.1 panta pirmajā daļā minētajai personai, 

kas ir lauksaimniecības zemes nomnieks, ir pirmpirkuma tiesības uz atsavināmo zemi, ja zemes 

nomas līgums ir reģistrēts attiecīgajā pašvaldībā. Pirmpirkuma tiesības šajā gadījumā izmantojamas 

atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 14.panta pirmajai daļai, ja izsludinātajā 

termiņā ir saņemts pirmpirkuma tiesību izmantošanas pieteikums no personas, kurai ir pirmpirkuma 

tiesības un kura nav minēta šā likuma 4.panta ceturtajā daļā, tā var iegūt publiskas personas mantu 

par izsolē nosolīto augstāko cenu. 

Iepazinusies ar 21.11.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 

10.pantu un 15.pantu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu „Mazvaigaži”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs 66880090050, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66880090050, 2.34 ha platībā un kūts - būves ar kadastra apzīmējumu 66880090051002, pārdodot 

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Mazvaigaži”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs 66880090050, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66880090050, 2.34 

ha platībā un kūts - būves ar kadastra apzīmējumu 66880090051002, sākumcenu 4000,00 EUR 

(četri tūkstoši eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Mazvaigaži”, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

http://likumi.lv/doc.php?id=74241#p28.1


20 

 

 

 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu „Mazvaigaži”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

20.§ 

Par zvejas rīku limitu piešķiršanu un rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līgumu 

slēgšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldība ir iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta 

pārvaldes vadītāja Aināra Liepiņa informāciju par Limbažu novada pašvaldības rīcībā esošo brīvo 

zvejas rīku limitu rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomai Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada pašvaldības administratīvo teritoriju, 2019. gada 29. oktobrī no 

fiziskajām personām (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese), (vārds, uzvārds, personas 

kods, dzīvesvietas adrese), un (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese), Limbažu novada 

pašvaldības Skultes pagasta pārvaldē saņemtajiem iesniegumiem zvejas rīku – lucīšu murdu limita 

piešķiršanai pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Limbažu novadā. 

Limbažu novada pašvaldības nolikuma „Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību komerciālajai 

un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē Limbažu novadā” (apstiprināts ar Limbažu novada 

pašvaldības domes 28.06.2012. sēdes lēmumu (protokols Nr. 10, 47.§)) 7. punktā noteikts, ka 

iesniegumu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu uz nākamo periodu jāiesniedz kārtējā gadā līdz 1. 

oktobrim. Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldes 07.11.2019. iesniegumā Nr. 

4.13.3.5/19/213 ,,Par novada rīcībā esošo brīvo zvejas limitu piešķiršanu” norādīts, ka līdz 2019. gada 

7. novembrim Limbažu novada dome ir piešķīrusi 25 (divdesmit piecus) lucīšu murdu zvejas tiesības 

un Limbažu novada pašvaldības rīcībā ir 20 (divdesmit) lucīšu murdu zvejas rīku limiti, uz kuriem 

nav neviena pretendenta.   

Zvejniecības likuma 7. panta otrajā daļā noteikts, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. 

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr. 918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 71. punktā noteikts, ka zvejas rīku skaita 

limitu rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekam nosaka, ņemot vērā komerciālās zvejas vai pašpatēriņa 

zvejas veidu, nomnieka zvejas iespējas un efektivitāti iepriekšējā zvejas tiesību izmantošanas 

termiņā, kā arī kopējo zvejas limita lielumu, zvejas tiesību nomnieku kopējo skaitu, vietējo 

pašvaldību zvejnieku priekšrocības un citus zivsaimnieciskus un reģionālus faktorus. Ja rūpnieciskās 

zvejas tiesības iznomā pašpatēriņa zvejai, ievēro arī attiecīgajos rūpnieciskās zvejas noteikumos 

pašpatēriņa zvejai noteiktos zvejas limita ierobežojumus. Minēto noteikumu 72. punktā noteikts, ka 
zvejas limitu, kas atbilstoši minēto noteikumu 71. punktā minētajai kārtībai paliek neiedalīts 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekiem, gada laikā ir iespējams papildus iedalīt esošajiem 

nomniekiem, ņemot vērā nomnieku zvejas iespējas un zvejas efektivitāti, vai piedāvāt to pārējiem 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas pretendentiem. 

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr. 918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 73. punktā noteikts, ka pašvaldība pēc 

šo noteikumu 71. punktā minētās zvejas limita sadales, saņemot iesniegumu par papildu zvejas limita 

iedalīšanu vai jaunu iesniegumu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu atbilstoši šo noteikumu 72. 

punktam, nav tiesīga atteikt iedalīt zvejas limitu, kamēr par attiecīgajiem ūdeņiem ir pieejams zvejas 

limita atlikums. 



21 

 

 

 

Ministru kabineta 30.11.2009. noteikumu Nr. 1375 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību piekrastes ūdeņos” 7. punktā noteikts, ka katram zvejniekam 

pašpatēriņa zvejai gadā var iedalīt ne vairāk kā vienu zivju tīklu, ne vairāk kā vienu reņģu tīklu, ne 

vairāk kā vienu lucīšu murdu un ne vairāk kā 100 āķu. Zvejniekam pašpatēriņa zvejai var iedalīt visu 

minēto zvejas rīku veidu limitu, bet vienlaikus zvejā var lietot tikai vienu zvejas rīku veidu. 

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības nolikuma „Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību 

komerciālajai un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē Limbažu novadā” (apstiprināts ar 

Limbažu novada pašvaldības domes 28.06.2012. sēdes lēmumu (protokols Nr. 10, 47.§)) 4. punktu 

pašvaldības dome lemj par zvejas limitu piešķiršanu un zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu.  

Iepazinusies ar 21.11.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Zvejniecības likuma 7. panta otro daļu, 

Ministru kabineta 30.11.2009. noteikumu Nr. 1375 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību piekrastes ūdeņos” 7. punktu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr. 

918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 

kārtību” 13. punktu, 27.2. apakšpunktu, 53., 71., 72. un 73. punktu un Limbažu novada pašvaldības 

nolikuma „Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību komerciālajai un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras 

piekrastē Limbažu novadā” (apstiprināts ar Limbažu novada pašvaldības domes 28.06.2012. sēdes 

lēmumu (protokols Nr. 10, 47.§)) 4. punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt zvejas rīku lucīšu murds limitu Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Limbažu novadā un slēgt 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai uz vienu gadu ar: 

1.1. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese)  – 1 (viens) lucīšu murds; 

1.2. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese)  – 1 (viens) lucīšu murds; 

1.3. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese) – 1 (viens) lucīšu murds. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldes vadītājam A.Liepiņam noslēgt 

zvejas tiesību nomas līgumus ar šā lēmuma 1. punktā minētajām personām. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir pārsūdzams viena mēneša laikā 

Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža iela 13A, Valmiera, LV-

4201). 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Grīviņam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

21.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2019.gada 7.februāra saistošajos noteikumos Nr.7 „Par Limbažu novada pašvaldības 

2019.gada pamatbudžetu laikā no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.decembrim” 

apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.11.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu veikt grozījumus 

Limbažu novada pašvaldības 2019.gada pamatbudžetā laikā no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 

31.decembrim, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma 

„Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu un Likuma par budžetu un finanšu vadību 41. panta pirmo daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 



22 

 

 

 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 3 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.39 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2019.gada 7.februāra saistošajos noteikumos Nr.7 „Par Limbažu novada pašvaldības 

2019.gada pamatbudžetu laikā no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.decembrim”” projektu 

(pielikumā).  

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

 

22.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2019.gada 7.februāra saistošajos noteikumos Nr.6 „Par Limbažu novada pašvaldības 

2019.gada speciālo budžetu laikā no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.decembrim”” 

apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Grīviņš 

 

Iepazinusies ar 21.11.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu veikt grozījumus 

Limbažu novada pašvaldības 2019.gada speciālajā budžetā laikā no 2019.gada 1.janvāra līdz 

2019.gada 31.decembrim, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu 

un likuma „Par budžeta un finanšu vadību” 41. panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti 

(Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – 3 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks), Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.40 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.6 „Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada speciālo 

budžetu laikā no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.decembrim”” projektu (pielikumā).  

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

 

23.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības iekšējo noteikumu “Noteikumi par iepirkumu organizēšanas 

kārtību Limbažu novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās J.Graudiņš, E.Zeidmanis, Z.Rubezis, M.Beļaunieks, A.Grīviņš 

 

Limbažu novada pašvaldības noteikumi “Noteikumi par iepirkumu organizēšanas kārtību 

Limbažu novada pašvaldībā” sagatavoti, lai noteiktu kārtību kādā Limbažu novada pašvaldības 

Administrācija, iestādes un aģentūras plāno un organizē Publisko iepirkuma likumā noteiktos 

iepirkumus vai iepirkumu procedūras, kā arī iepirkumus, kuriem nepiemēro Publisko iepirkuma 

likumā noteiktās iepirkumu procedūras vai kārtību, vai kuru organizēšanai Publisko iepirkuma likumā 

ir noteikti izņēmumi, vai attiecībā uz kuriem Publisko iepirkuma likumā ir noteikta atšķirīga 

iepirkumu norises kārtība, un slēdz iepirkumu līgumus vai saimnieciskus darījumus ar piegādātājiem 

par preču vai pakalpojumu piegādi, vai būvdarbu veikšanu.  



23 

 

 

 

Šo noteikumu mērķis ir sekmēt racionālu Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzekļu 

izlietojumu, kā arī noteikt Limbažu novada pašvaldībā vienotu pieeju iepirkumu un cenu aptaujas 

veikšanas procesam un vienotas prasības dokumentācijas noformēšanai un uzglabāšanai. 

Noteikumos noteikta kārtībā kāda Limbažu novada pašvaldībā notiek iepirkumu plānošana; 

kā rīkoties, kad iepirkums nebija iekļauts iepriekš sagatavotajā iepirkumu plānā; kā norit iepirkuma 

process; kā un kas jānorāda tehniskajās specifikācijās; kā piemērot cenu aptauju vai vienkāršotas 

iegādes; noteiktas iepirkumu komisijas tiesības un pienākumi; iepirkuma līgumu sagatavošanas 

nianses un citas lietas. 

Iepazinusies ar 21.11.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 73.panta pirmās daļas 4.punktu, 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – 2 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks), balsojumā nepiedalās 

deputāti Andris Garklāvs un Andis Zaļaiskalns, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības iekšējo noteikumu Nr.6 “Noteikumi par iepirkumu 

organizēšanas kārtību Limbažu novada pašvaldībā” projektu (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Grīviņam. 

 

 

24.§ 

Par precizējumiem Limbažu novada domes 28.03.2019. lēmumā “Par projekta iesnieguma 

“Tūrisma informācijas zīmju un stendu izvietošana Limbažu novadā” iesniegšanu biedrības 

“Jūrkante” LEADER projektu konkursa pieņemšanas VII kārtā Valsts un Eiropas Savienības 

atbalsts lauku attīstībai apakšpasākumā “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības stratēģiju” (protokols Nr.5, 53.§) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Atbilstoši saņemtajai informācijai no Lauku atbalsta dienesta Ziemeļvidzemes reģionālās 

lauksaimniecības pārvaldes (vēstule Nr. 19-09-AL22-A019.2201-000011 no 28.10.2019.) par 

pieejamo publisko finansējuma apjomu projekta Nr. 19-09-AL22-A019.2201-000011 biedrības 

“Jūrkante” LEADER projektu konkursa VII kārtā Valsts un Eiropas Savienības atbalsts lauku 

attīstībai apakšpasākumā “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju”, nepieciešams veikt precizējumus Limbažu novada domes 28.03.2019. lēmumā, kurš jau 

precizēts ar Limbažu novada domes 27.06.2019. lēmumu (protokols nr.13, 38.§). 

Iepazinusies ar 21.11.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

iepriekš minēto un likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 
Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Limbažu novada domes 28.03.2019. lēmumu “Par projekta iesnieguma “Tūrisma 

informācijas zīmju un stendu izvietošana Limbažu novadā” iesniegšanu biedrības “Jūrkante” 

LEADER projektu konkursa pieņemšanas VII kārtā Valsts un Eiropas Savienības atbalsts lauku 

attīstībai apakšpasākumā “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju” (protokols Nr.5, 53.§): 

1.1. Izteikt 2.punktu šādā redakcijā: 



24 

 

 

 

“2.Noteikt projekta izmaksas: 

Kopējās attiecināmās izmaksas, EUR 

Tajā skaitā: 

ELFLA 90% 

Limbažu novada pašvaldības (LNP) līdzfinansējums 10% 

20 000,00 

 

18 000,00 

2 000,00 

Kopējās izmaksas, EUR 20 000,00 

 

1.2. Izteikt 3. punktu šādā redakcijā:  

“3. Projekta priekšfinansējumu 14 400 EUR (četrpadsmit tūkstoši četri simti eiro, 00 centi) 

nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžeta apgrozāmajiem līdzekļiem un 

pašvaldības līdzfinansējumu 2 000 EUR (divi tūkstoši eiro, 00 centi) ieplānot 2020.gada 

budžetā.”. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Grīviņam. 

 

 

25.§ 

Par precizējumiem Limbažu novada domes 28.03.2019. lēmumā “Par projekta iesnieguma 

“Tūrisma informācijas zīmju un stendu izvietošana Limbažu novadā” iesniegšanu biedrības 

“Vidzemes lauku partnerība “Brasla”” izsludinātajā projektu konkursā” (protokols Nr.5, 43.§) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.11.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Limbažu novada domes 28.03.2019. lēmumu “Par projekta iesnieguma “Tūrisma 

informācijas zīmju un stendu izvietošana Limbažu novadā” iesniegšanu biedrības “Vidzemes 

lauku partnerība “Brasla” izsludinātajā projektu konkursā” (protokols Nr.5, 43.§), izsakot 3. 

punktu šādā redakcijā:  

“3. Projekta priekšfinansējumu 14 400,00 EUR (četrpadsmit tūkstoši četri simti eiro, 00 centi) 

nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada budžeta apgrozāmajiem līdzekļiem un 

pašvaldības līdzfinansējumu 2 000,00 EUR (divi tūkstoši eiro, 00 centi) ieplānot 2020.gada 

budžetā.”. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Grīviņam. 

 

 

26.§ 

Par precizējumiem Limbažu novada domes 28.03.2019. lēmumā “Par projekta iesnieguma 

“Tirdzniecības vietu radīšana Limbažu novada amatnieku un mājražotāju produkcijas noieta 

veicināšanai” iesniegšanu biedrības “Vidzemes lauku partnerība “Brasla” izsludinātajā 

projektu konkursā” (protokols Nr.5, 44.§) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.11.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties un 

likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, 



25 

 

 

 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Limbažu novada domes 28.03.2019. lēmumu “Par projekta iesnieguma “Tirdzniecības 

vietu radīšana Limbažu novada amatnieku un mājražotāju produkcijas noieta veicināšanai” 

iesniegšanu biedrības “Vidzemes lauku partnerība “Brasla” izsludinātajā projektu konkursā” 

(protokols Nr.5, 44.§), izsakot 3. punktu šādā redakcijā:  

"3. Projekta priekšfinansējumu 11 200,00 EUR (vienpadsmit tūkstoši divi simti eiro, 00 centi) 

nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada budžeta apgrozāmajiem līdzekļiem un 

pašvaldības līdzfinansējumu 6 000,00 EUR (seši tūkstoši eiro, 00 centi) ieplānot 2020.gada 

budžetā.”. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Grīviņam. 

 

 

27.§ 

Par precizējumiem Limbažu novada domes 28.03.2019. lēmumā “Par projekta iesnieguma 

“Zaļā velo ceļa pilnveidošana” iesniegšanu biedrības “Vidzemes lauku partnerība “Brasla” 

izsludinātajā projektu konkursā” (protokols Nr.5, 38.§) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.11.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Limbažu novada domes 28.03.2019. lēmumu “Par projekta iesnieguma “Zaļā velo ceļa 

pilnveidošana” iesniegšanu biedrības “Vidzemes lauku partnerība “Brasla” izsludinātajā projektu 

konkursā” (protokols Nr.5, 38.§), izsakot 3. punktu šādā redakcijā:  

“3. Projekta priekšfinansējumu 14 400,00 (četrpadsmit tūkstoši četri simti eiro, 00 centi) 

nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada budžeta apgrozāmajiem līdzekļiem un 

pašvaldības līdzfinansējumu 2 000 EUR (divi tūkstoši eiro 00 centi) ieplānot 2020.gada 

budžetā.”. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Grīviņam. 

 

 

28.§ 

Par zemes nomas maksas un nekustamā īpašuma nodokļa parādu norakstīšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Saskaņā ar Latvijas Republikas Civillikuma 1895.pantu, visas saistību tiesības, kuras nav 

noteikti izņemtas no noilguma ietekmes un kuru izlietošanai nav likumā noteikti īsāki termiņi, 

izbeidzas, ja tiesīgā persona tās neizlieto desmit gadu laikā. Saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 

13.februāra noteikumu Nr. 87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187. punktu, 

prasības, kuru piedziņa saskaņā ar tiesību aktiem ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris 

vai ir iestājies parāda piedziņas noilgums, kā arī citos tiesību aktos noteiktajos gadījumos, izslēdz no 

uzskaites un atzīst pārējos izdevumus. 



26 

 

 

 

Iepazinusies ar 21.11.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Latvijas Republikas Civillikuma 1895.pantu, Ministru kabineta 2018. gada 13.februāra noteikumu 

Nr. 87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187. punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izslēgt no Limbažu novada pašvaldības bilances prasības par zemes nomas parādiem 2644,51 

EUR (divi tūkstoši seši simti četrdesmit četri eiro, 51 cents) apmērā, kura piedziņa nav iespējama, 

jo parādnieki miruši, pārtraukuši saimniecisko darbību vai iestājies saistību noilguma termiņš. 

2. Izslēgt no Limbažu novada pašvaldības bilances prasības par nekustamā īpašuma nodokļa 

parādiem 412,09 EUR (četri simti divpadsmit eiro, 09 centi) apmērā, kuru piedziņa nav iespējama, 

jo uzņēmums ir likvidēts un izslēgts no uzņēmumu reģistra, kā arī reģistrēta bezmantinieka manta. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļai norakstītās summas attiecināt uz pārskata 

gada izdevumiem un izslēgt no 2019.gada bilances. 

 

 

29.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai „LIMBAŽU FILCS” projekta „Mūžizglītības, 

sabiedrisko aktivitāšu un veselības veicināšanas centra “Limbažu Filcītis” vides labiekārtošana 

pakalpojumu pieejamības un kvalitātes uzlabošanai” īstenošanai 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.11.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un biedrības 

“LIMBAŽU FILCS” iesniegumu (saņemts Limbažu novada pašvaldībā 12.11.2019. un reģistrēts ar 

Nr.4.12.1/19/7848), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu un 15.panta pirmās daļas 4., 

5. un 6.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt biedrības „LIMBAŽU FILCS” ieceri īstenot projektu „Mūžizglītības, sabiedrisko 

aktivitāšu un veselības veicināšanas centra “Limbažu Filcītis” vides labiekārtošana pakalpojumu 

pieejamības un kvalitātes uzlabošanai” Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

finansētās Latvijas Lauku attīstības programmas 2014. – 2020.gadam apakšpasākumā „Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” par kopējo summu 

20000,00 EUR (divdesmit tūkstoši eiro, 00 centi). 

2. Piešķirt biedrībai „LIMBAŽU FILCS” projekta “Mūžizglītības, sabiedrisko aktivitāšu un 
veselības veicināšanas centra “Limbažu Filcītis” vides labiekārtošana pakalpojumu pieejamības 

un kvalitātes uzlabošanai” īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 2000,00 EUR (divi tūkstoši 

eiro, 00 centi) apmērā no Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas 2019.gada budžeta 

līdzekļiem. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot finansēšanas līgumu par 

līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai „LIMBAŽU FILCS” projekta „Mūžizglītības, sabiedrisko 

aktivitāšu un veselības veicināšanas centra “Limbažu Filcītis” vides labiekārtošana pakalpojumu 

pieejamības un kvalitātes uzlabošanai” īstenošanai.  

4. Uzdot biedrībai „LIMBAŽU FILCS” viena mēneša laikā pēc projekta pabeigšanas iesniegt 

Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, 



27 

 

 

 

Limbažos, atskaiti par projekta īstenošanu un Limbažu novada pašvaldības piešķirtā finansējuma 

izlietojumu. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru. 

 

 

30.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Katvaru pagasta pārvaldei 

mazlietotas automašīnas iegādei 

Ziņo A.Grīviņš, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Zaļaiskalns, D.Zemmers, B.Eglīte 

 

Dome ir iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu: 

“Iepazinusies ar 21.11.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un Limbažu novada 

pašvaldības izpilddirektora A.Grīviņa informāciju par finansējuma nepieciešamību 11 979,00 EUR 

(vienpadsmit tūkstoši deviņi simti septiņdesmit deviņi eiro, 00 centi) apmērā mazlietotas automašīnas 

iegādei, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, Publisko iepirkumu likuma 9. panta 

pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – ___________________, 

ATTURAS – ___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 11 979,00 EUR (vienpadsmit tūkstoši deviņi simti septiņdesmit deviņi eiro, 

00 centi) apmērā Limbažu novada pašvaldības Katvaru pagasta pārvaldes dzīvokļu un 

komunālajai saimniecībai mazlietotas automašīnas iegādei no Limbažu novada pašvaldības 2019. 

gada pamatbudžeta nesadalītā atlikuma, palielinot struktūrvienības 2019. gada pamatbudžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Grīviņam.” 

 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors A.Grīviņš informē, ka nepieciešams mainīt 

lēmuma projektu “Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Katvaru pagasta 

pārvaldei mazlietotas automašīnas iegādei” uz “Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada 

pašvaldības Viļķenes pagasta pārvaldei mazlietotas automašīnas iegādei”, jo Viļķenes pagasta 

pārvaldes vadītājai nav transports, lai darītu savus darba pienākumus. 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Grīviņa informāciju, atklāti 

balsojot: PAR – 12 deputāti (Jānis Bārbalis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 2 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, 

Māris Beļaunieks), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 11 979,00 EUR (vienpadsmit tūkstoši deviņi simti septiņdesmit deviņi eiro, 

00 centi) apmērā Limbažu novada pašvaldības Viļķenes pagasta pārvaldes dzīvokļu un 

komunālajai saimniecībai mazlietotas automašīnas iegādei no Limbažu novada pašvaldības 

2019. gada pamatbudžeta nesadalītā atlikuma, palielinot struktūrvienības 2019. gada 
pamatbudžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Grīviņam. 

 

 

31.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības aģentūrai “ALDA” 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Grīviņš, J.Remess 

 

Iepazinusies ar 21.11.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par papildus 



28 

 

 

 

finansējuma nepieciešamību 3 000,00 EUR (trīs tūkstoši eiro, 00 centi) apmērā izdevumiem par skatu 

torņa remontu, Umurgas dīķa uzraudzībai un apsaimniekošanai, Vitrupes un Svētupes upju posmu 

tīrīšanas projekta uzraudzībai, Latvijas orientēšanās čempionāta sacensību organizēšanai, 

labiekārtošanas tehnikas remontiem, un iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības aģentūras 

“ALDA”  2019.gada 14.oktobra iesniegumu (reģistrēts 14.10.2019. ar Nr.4.12.1/19/7052) par 

papildus finansējuma nepieciešamību, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās 

daļas 1. punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, 

atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Jānis Bārbalis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 2 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, 

Māris Beļaunieks), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt papildus finansējumu 3 000,00 EUR (trīs tūkstoši eiro, 00 centi) apmērā Limbažu novada 

pašvaldības aģentūrai “ALDA” izdevumiem par skatu torņa remontu, Umurgas dīķa uzraudzību 

un apsaimniekošanu, Vitrupes un Svētupes upju posmu tīrīšanas projekta uzraudzību, Latvijas 

orientēšanās čempionāta sacensību organizēšanu un labiekārtošanas tehnikas remontu no 

Limbažu novada pašvaldības 2019.gada pamatbudžeta nesadalītā atlikuma, palielinot iestādes 

2019.gada pamatbudžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Grīviņam. 

 

 

32.§ 

Par finansiālu atbalstu Limbažu novada iedzīvotājam ar 1.grupas invaliditāti  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.11.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un Limbažu novada 

domes Sociālo jautājumu komisijas 2019.gada 22.oktobra priekšlikumu (protokols Nr.12), 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 42.panta pirmo daļu, Limbažu novada 

pašvaldības nolikuma „Par finansiāla atbalsta saņemšanas kārtību sociālā atbalsta pasākumiem 

Limbažu novadā” 13.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu ārstnieciskās rehabilitācijas pakalpojumiem (vārds, uzvārds, personas kods, 

Haapsalas neiroloģijas rehabilitācijas centrā 1000,00 EUR apmērā. 

2. Piešķirto atbalstu pārskaitīt uz (vārds, uzvārds) bankas kontu. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

33.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības nolikumā 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Briede 

 

Iepazinusies ar 21.11.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par grozījumu 

veikšanu Limbažu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikumā 

(apstiprināts ar Limbažu novada domes 24.11.2016. sēdes lēmumu (protokols Nr.23, 27.§), grozījumi 

izdarīti ar Limbažu novada domes 29.12.2016. lēmumu (protokols Nr.24, 37.§)), 22.02.2018. lēmumu 



29 

 

 

 

(protokols Nr.5, 33.§) un 24.01.2019. lēmumu (protokols Nr.1, 39.§), pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likumu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

veikt grozījumus Limbažu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

nolikumā (apstiprināts ar Limbažu novada domes 24.11.2016. sēdes lēmumu (protokols Nr.23, 27.§):  

1. Izteikt nolikuma 4.punktu šādā redakcijā: 

“4. Šis nolikums nenosaka atlīdzības noteikšanas kārtību pašvaldības kapitālsabiedrībām, 

publiski privātajām, privātajām kapitālsabiedrībām un izglītības iestāžu darbiniekiem, izņemot 

izglītības iestāžu vadītājus, uz kuriem attiecas šādi nolikuma punkti: 

4.1. pabalsta piešķiršana sakarā ar ģimenes locekļa vai apgādājamā nāvi šī nolikuma 

88.punktā noteiktajā kārtībā;  

4.2. pabalsta piešķiršana amatpersonas (darbinieka) nāves gadījumā šī nolikuma 89.punktā 

noteiktajā kārtībā; 

4.3. naudas balvas piešķiršana sakarā ar darbiniekam vai iestādei svarīgu notikumu šī 

nolikuma 83. un 84.punktā noteiktajā kārtībā.” 

2. Izteikt nolikuma 60.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“60.4. Komisiju priekšsēdētāji un sekretāri saņem darba samaksu ne vairāk kā par 30 stundām 

mēnesī, izņemot Administratīvo komisiju, kuras sekretārs saņem darba samaksu ne vairāk kā par 

60 stundām mēnesī;” 

3. Precizēt nolikuma 5.pielikumu, izsakot jaunā redakcijā (projekts pielikumā). 

 

 

34.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības noteikumos “Reprezentācijas un pasākumu 

izdevumu uzskaites un norakstīšanas kārtība” 

Ziņo A.Briede, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Grīviņš 

 

Iepazinusies ar 21.11.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par grozījumu 

veikšanu Limbažu novada pašvaldības noteikumos “Reprezentācijas un pasākumu izdevumu 

uzskaites un norakstīšanas kārtība” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 26.09.2019. sēdes lēmumu 

(protokols Nr.21, 40.§), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Jānis Bārbalis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 2 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, 

Māris Beļaunieks), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
veikt grozījumus Limbažu novada pašvaldības 26.09.2019. iekšējos noteikumos Nr.4 

“Reprezentācijas un pasākumu izdevumu uzskaites un norakstīšanas kārtība” (apstiprināti ar Limbažu 

novada domes 26.09.2019. sēdes lēmumu (protokols Nr.21, 40.§) un izteikt noteikumu 7.2. punktu 

šādā redakcijā: 

“7.2. katram atsevišķam pasākumam vai pasākumu grupai, iestādes vadītājs plāno un sagatavo 

pasākuma izdevumu tāmi, kurā iekļauj visus ar pasākuma realizāciju saistītos izdevumus (1. 

pielikums), kuru saskaņo Finanšu nodaļas vadītājs un apstiprina izpilddirektors (administrācijai 

un Limbažu pilsētas iestādēm) vai pārvaldes vadītājs (pagasta pārvaldes teritorijā esošajām 

iestādēm);”. 

 



30 

 

 

 

 

35.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.11.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par izmaiņām 

Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru amatu un 

to likmju sarakstā (apstiprināts ar Limbažu novada domes 07.02.2019. sēdes lēmumu (protokols Nr.2, 

5.§)), pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1. panta pirmās daļas 2. punktu, likuma „Par 

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu un Ministru kabineta 2017. gada 23. maija 

noteikumiem Nr. 264 „Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem 

pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām”, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 07.02.2019. sēdes 

lēmumu (protokols Nr.2, 5.§)) 1.pielikumā “Limbažu novada pašvaldības administrācijas 

darbinieku amatu un likmju saraksts”, izsakot sadaļas “Vidrižu pagasta pārvalde” 7.punktu šādā 

redakcijā: 

 Vidrižu pagasta pārvalde    

7. Skolēnu pavadonis 5311 03 0,75 bija 0,5 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Grīviņam. 

 

 

36.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Vidrižu pagasta pārvaldei 

skolēnu pavadoņa atlīdzībai  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.11.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par papildus 

finansējuma nepieciešamību 200,10 EUR (divi simti eiro, 10 centi) apmērā skolēnu pavadoņa 

atlīdzībai (0,25 slodzes no 2019. gada 20. novembra), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: 

PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt papildus finansējumu 200,10 EUR (divi simti eiro, 10 centi) apmērā Limbažu novada 

pašvaldības Vidrižu pagasta pārvaldes dzīvokļu un komunālajai saimniecībai skolēnu pavadoņa 

atlīdzībai no Limbažu novada pašvaldības 2019. gada pamatbudžeta nesadalītā atlikuma, 

palielinot struktūrvienības 2019. gada pamatbudžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Grīviņam. 

 



31 

 

 

 

 

37.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Vidrižu pamatskolai skolēnu 

pārvadāšanai 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.11.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par papildus 

finansējuma nepieciešamību 1 506,80 EUR (viens tūkstotis pieci simti seši eiro, 80 centi) apmērā 23 

skolēnu pārvadāšanas izdevumu segšanai (pakalpojumu sniedzējs A/S “CATA”) un iepazinusies ar 

Limbažu novada pašvaldības Vidrižu pamatskolas direktores 2019. gada 31. oktobra iesniegumu 

Nr.1-11.2/43 par papildus līdzekļu piešķiršanu funkcijai 09.600 (reģistrēts 04.11.2019. ar 

Nr.4.12.1/19/7559), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: 

PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt papildus finansējumu 1 506,80 EUR (viens tūkstotis pieci simti seši eiro, 80 centi) apmērā 

Vidrižu pamatskolai skolēnu pārvadāšanas izdevumu segšanai no Limbažu novada pašvaldības 

2019. gada pamatbudžeta nesadalītā atlikuma, palielinot izglītības iestādes 2019. gada 

pamatbudžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Grīviņam. 

 

 

38.§ 

Par dalību nekustamā īpašuma Cēsu iela 1, Limbaži, Limbažu novads, izsolē  

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās A.Briede, A.Grīviņš, A.Zaļaiskalns, A.Blumers, M.Beļaunieks, 

G.Plešs, Z.Rubezis, E.Zeidmanis 

 

Ar Vidzemes rajona tiesas 2019.gada 17.aprīļa spriedumu civillietā Nr.C71209519 

pasludināts SIA “EKLA” maksātnespējas process un par parādnieka administratoru iecelts sertificēts 

administrators Ingmārs Kariņš, amata apliecības Nr.00162. Par minēto faktu 2019.gada 23.aprīlī 

izdarīts ieraksts Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra maksātnespējas reģistrā.  

Maksātnespējīgās SIA “EKLA”, reģistrācijas Nr.44103015706, juridiskā adrese: Liepu iela 

10, Ozolaine, Limbažu pagasts, Limbažu novads, administrators Ingmārs Kariņš, amata apliecības 

Nr.00162, pārdod izsolē parādniekam MSIA “EKLA” piederošu nekustamo īpašumu - Cēsu ielā 1, 

Limbažos, reģistrēts Vidzemes rajona tiesas Limbažu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.435, ar 

kadastra Nr. 6601 005 0015. Nekustamais īpašums sastāv no zemes gabala ar kopējo platību 566 m2, 

un uz tā esošas būves.  

Nekustamā īpašuma novērtējums un izsoles sākumcena - 5 600,00 EUR. Izsoles cena nav 

apliekama ar pievienotās vērtības nodokli. 

Izsoles sākuma datums - 2019.gada 16.novembris, izsoles noslēguma datums un laiks - 

2019.gada 16.decembris plkst.13.00. Visām personām, kurām uz nekustamo īpašumu ir tiesības, kas 

nepieļauj tā pārdošanu izsolē, jāpieteic prasības tiesā līdz izsoles noslēguma dienai.  

Izsolāmais nekustamais īpašums pašvaldībai nepieciešams likuma “Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 5.punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas -  rūpēties par kultūru un 

sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un 

finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.) 

īstenošanai. 



32 

 

 

 

Iepazinusies ar 21.11.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti 

(Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 

deputāts Jānis Bārbalis, ATTURAS – 2 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks), Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt ieceri piedalīties nekustamā īpašuma - zemes gabala un uz tā esošas ēkas (kadastra 

Nr.6601 005 0015), kas atrodas Cēsu ielā 1, Limbažos, Limbažu novadā, kopējā platība 566 m2, 

izsolē. 

2. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku Agri Blumeru veikt darbības, lai 

nodrošinātu Limbažu novada pašvaldības dalību nekustamā īpašuma Cēsu ielā 1, Limbažos, 

Limbažu novadā, izsolē, izvērtējot piedalīties pirmajā vai otrajā izsolē. 

3. Uzdot Finanšu nodaļai iemaksāt MSIA “EKLA” AS “PrivatBank” norēķinu kontā Nr. 

LV71PRTT0260025173600, izsoles dalības maksu un nekustamā īpašuma pirkuma 

nodrošinājuma maksu 10% apmērā no izsoles sākumcenas, līdzekļus paredzot no 2019.gada 

budžeta nesadalītā atlikuma. 

4. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājam 

D.Zemmeram. 

 

 

39.§ 

Par atļauju I. Millerei savienot amatus 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts Limbažu novada pašvaldības aģentūras ,,LAUTA”, 

reģistrācijas Nr. 40900028205, direktores Ilzes Milleres 2019. gada 14. novembra iesniegums 

(reģistrēts 14.11.2019. ar Nr. 4.12.1/19/7924), kurā lūgts atļaut savienot Limbažu novada pašvaldības 

aģentūras ,,LAUTA” direktores amatu ar valdes priekšsēdētājas amatu Biedrībā ,,Limbažu lauvas”, 

reģistrācijas Nr. 50008135041, valdes locekles amatu Biedrībā ,,Vidzemes tūrisma asociācija”, 

vienotais reģistrācijas Nr. 40008031761, padomnieku konventa locekles amatu Vidzemes 

Augstskolas, reģistrācijas Nr. 90001342592, studiju virzienā ,,Viesnīcu un restorānu serviss, tūrisma 

un atpūtas organizācija” un valdes locekles amatu Fondā ,,SUDRABA LIMBAŽI”, reģistrācijas Nr. 

40008209315, norādot, ka iesniegumā minēto amatu pienākumus I. Millere veic kā brīvprātīgo darbu.  

Limbažu novada pašvaldības aģentūra „LAUTA”, reģistrācijas Nr. 40900028205, ir Limbažu 

novada pašvaldības domes izveidota pašvaldības iestāde. Likuma „Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 4. panta pirmās daļas 16. punktā noteikts, ka valsts amatpersona ir 

publiskas personas iestādes vadītājs un viņa vietnieks. Saskaņā ar 2019. gada 26. aprīlī noslēgto darba 

līgumu Ilze Millere ieņem Limbažu novada pašvaldības aģentūras ,,LAUTA” direktores amatu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Ilze Millere uzskatāma par valsts amatpersonu. 
Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta pirmajā daļā 

noteikts, ka valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, 

uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, vai saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā, 

vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu 

,,Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, ja likumā „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” vai citā normatīvajā aktā nav paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas 

ierobežojumi. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta otrajā daļā 

noteikts, ja likumā nav noteikti stingrāki ierobežojumi, valsts amatpersonai, ievērojot likuma „Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta otrajā, trešajā, ceturtajā, piektajā 



33 

 

 

 

un sestajā daļā noteiktos speciālos amatu savienošanas ierobežojumus, ir atļauts savienot valsts 

amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts 

amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskas personas institūcijās. Par likuma „Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta otrajā daļā minētajiem amatiem nav 

uzskatāms pedagoga, zinātnieka, ārsta, profesionāla sportista un radošais darbs, un šajā daļā minētā 

amatu savienošana pieļaujama, ja tā nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts amatpersonai 

saistošām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

Saskaņā ar likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta 

ceturto daļu, publiskas personas iestādes vadītājs papildus likuma „Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts amatpersonas 

amatu tikai ar: 

1) amatu arodbiedrībā, biedrībā vai nodibinājumā, politiskajā partijā, politisko partiju 

apvienībā vai reliģiskajā organizācijā, ja likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 7. panta septītajā daļā nav noteikts citādi; 

2) šādiem amatiem, ja tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai 

koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi 

amatā: 

a) amatu kapitālsabiedrībā, kurā publiska persona vai publiskas personas kapitālsabiedrība ir 

dalībnieks, ja tas saistīts ar publiskas personas interešu pārstāvēšanu šajā kapitālsabiedrībā, 

b) citu amatu publiskas personas institūcijā,  

c) eksperta (konsultanta) darbu, kura izpildes vieta ir citas valsts administrācija, starptautiskā 

organizācija vai tās pārstāvniecība (misija).  

Valdes priekšsēdētājas amats Biedrībā ,,Limbažu lauvas” un valdes locekles amats Biedrībā 

,,Vidzemes tūrisma asociācija” uzskatāms par likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 7. panta ceturtās daļas 1. punktā noteikto amatu biedrībā, savukārt valdes 

locekles amats Fondā ,,SUDRABA LIMBAŽI” uzskatāms par likuma „Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta ceturtās daļas 1. punktā noteikto amatu  

nodibinājumā. 

Augstskolu likuma 16. panta piektajā daļā noteikts, ka augstskolas padomnieku konventa 

loceklis nav valsts amatpersona. Padomnieku konventa locekles amats Vidzemes Augstskolas studiju 

virzienā ,,Viesnīcu un restorānu serviss, tūrisma un atpūtas organizācija” uzskatāms par likuma „Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta ceturtās daļas 2. punkta b) 

apakšpunktā noteikto citu amatu publiskas personas institūcijā. 

Limbažu novada pašvaldības aģentūras ,,LAUTA” direktores amatu var savienot ar valdes 

priekšsēdētājas amatu Biedrībā ,,Limbažu lauvas”, valdes locekles amatu Biedrībā ,,Vidzemes 

tūrisma asociācija”, padomnieku konventa locekles amatu Vidzemes Augstskolas studiju virzienā 

,,Viesnīcu un restorānu serviss, tūrisma un atpūtas organizācija” un valdes locekles amatu Fondā 

,,SUDRABA LIMBAŽI”, ja minētā amatu savienošana nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar 

valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu 

pildīšanai.  

Limbažu novada pašvaldības aģentūras ,,LAUTA” direktores amats ir savienojams ar valdes 

priekšsēdētājas amatu Biedrībā ,,Limbažu lauvas”, valdes locekles amatu Biedrībā ,,Vidzemes 

tūrisma asociācija”, padomnieku konventa locekles amatu Vidzemes Augstskolas studiju virzienā 

,,Viesnīcu un restorānu serviss, tūrisma un atpūtas organizācija” un valdes locekles amatu Fondā 

,,SUDRABA LIMBAŽI”, jo minēto amatu pienākumu pildīšana Biedrībā ,,Limbažu lauvas”, 

Biedrībā ,,Vidzemes tūrisma asociācija”, Vidzemes Augstskolā un Fondā ,,SUDRABA LIMBAŽI” 

tiek veikta ārpus darba laika Limbažu novada pašvaldības aģentūras ,,LAUTA” direktores amata 

pienākumu izpildei, un tā netraucē Limbažu novada pašvaldības aģentūras ,,LAUTA” direktores 

amata pienākumu izpildi.  

Izvērtējot iepriekš minēto un Limbažu novada pašvaldības aģentūras ,,LAUTA” direktores 

amata, valdes priekšsēdētājas amata Biedrībā ,,Limbažu lauvas”, valdes locekles amata Biedrībā 



34 

 

 

 

,,Vidzemes tūrisma asociācija”, padomnieku konventa locekles amata Vidzemes Augstskolas studiju 

virzienā ,,Viesnīcu un restorānu serviss, tūrisma un atpūtas organizācija” un valdes locekles amata 

Fondā ,,SUDRABA LIMBAŽI” pienākumus, secināms, ka Limbažu novada pašvaldības aģentūras 

,,LAUTA” direktores amata, valdes priekšsēdētājas amata Biedrībā ,,Limbažu lauvas”, valdes 

locekles amata Biedrībā ,,Vidzemes tūrisma asociācija”, padomnieku konventa locekles amata 

Vidzemes Augstskolas studiju virzienā ,,Viesnīcu un restorānu serviss, tūrisma un atpūtas 

organizācija” un valdes locekles amata Fondā ,,SUDRABA LIMBAŽI” savienošana nerada interešu 

konfliktu, nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē valsts 

amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.  

Iepazinusies ar 21.11.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 41. panta pirmās daļas 3. punktu, 

Administratīvā procesa likuma 67. pantu, likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 6. panta pirmo daļu, 6. panta otro daļu, 7. panta ceturtās daļas 1. punktu un 2. 

punkta b) apakšpunktu, 8.1 panta ceturto daļu, piektās daļas 2. punktu un septīto daļu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut Ilzei Millerei savienot Limbažu novada pašvaldības aģentūras ,,LAUTA”, reģistrācijas Nr. 

40900028205, direktores amatu ar valdes priekšsēdētājas amatu Biedrībā ,,Limbažu lauvas”, 

reģistrācijas Nr. 50008135041. 

2. Atļaut Ilzei Millerei savienot Limbažu novada pašvaldības aģentūras ,,LAUTA”, reģistrācijas Nr. 

40900028205, direktores amatu ar valdes locekles amatu Biedrībā ,,Vidzemes tūrisma 

asociācija”, vienotais reģistrācijas Nr. 40008031761. 

3. Atļaut Ilzei Millerei savienot Limbažu novada pašvaldības aģentūras ,,LAUTA”, reģistrācijas Nr. 

40900028205, direktores amatu ar padomnieku konventa locekles amatu Vidzemes Augstskolas, 

reģistrācijas Nr. 90001342592, studiju virzienā ,,Viesnīcu un restorānu serviss, tūrisma un atpūtas 

organizācija”.  

4. Atļaut Ilzei Millerei savienot Limbažu novada pašvaldības aģentūras ,,LAUTA”, reģistrācijas Nr. 

40900028205, direktores amatu ar valdes locekles amatu Fondā ,,SUDRABA LIMBAŽI”, 

reģistrācijas Nr. 40008209315. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

ielā 13A, Valmierā) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

40.§ 

Par Limbažu novada domes 2019.gada 23.maija lēmuma “Par saistošo noteikumu „Par 

rakšanas darbu veikšanu Limbažu novadā” apstiprināšanu” (protokols Nr.10, 28.§) atcelšanu 

Ziņo D.Zemmers 
 

2019.gada 27.jūnijā Limbažu novada pašvaldībā saņemts Vides aizsardzības un reģionālas 

attīstības ministrijas izvērtējums un norādījumi par Limbažu novada domes 2019.gada 23.maija 

saistošajiem noteikumiem Nr.22 „Par rakšanas darbu veikšanu Limbažu novadā”. 

Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrija savā vēstulē norāda, ka saskaņā ar likuma 

“Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldība ir tiesīga noteikt publiski tiesiskus 

ierobežojumus, lai aizsargātu pašvaldības īpašumu, bet tas nenozīmē, ka pašvaldības īpašumu 

pārvaldīšana tiek veikta publisko tiesību jomā. Turklāt arī likums neparedz, ka pašvaldības īpašumu 

pārvaldīšana ir pašvaldības darbība publisko tiesību jomā, kā arī likuma “Par pašvaldībām” 43.panta 

pirmās daļas 11.punkts neparedz tiešu vai netiešu pilnvarojumu saistošajos noteikumos paredzēt 



35 

 

 

 

administratīvo aktu izdošanu par darbiem pašvaldības īpašumu objektos. Līdz ar to pašvaldības 

tiesības īpašumu pārvaldīšanā ir tādas pašas kā citām personām. Attiecībā uz būvniecību noradām, ka 

būvniecības jomu regulē Būvniecības likums un uz tā pamata izdotie ārējie normatīvie akti, kas 

piemērojami tieši un vienveidīgi, neatkarīgi no tā vai būvdarbi skar pašvaldības 

inženierkomunikācijas vai transporta infrastruktūru. Turklāt, ja būvniecības iecere skar pašvaldības 

inženiertehniskās būves un būvniecības ierosinātājs nav pašvaldība, tad pašvaldība kā jebkurš 

inženierkomunikācijas un transporta infrastruktūras īpašnieks izdot tehniskos noteikumus, kuros 

nosaka tehniskās prasības būvdarbu procesam. Tāpat Vides aizsardzības un reģionālas attīstības 

ministrija norādīja, ka vispārīgos aprobežojumus aizsargjoslās pašvaldība ir tiesīga noteikt teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumos saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu 

Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 32.4.apakšpunktu, 

nepārkāpjot Aizsargjoslu likuma 35.panta noteikumus, piemēram, ja aizsargjoslas sakrīt vai krustojas, 

ar attiecīgo objektu ekspluatāciju un remontu saistītos darbus kopīgajos aizsargjoslu iecirkņos veic 

attiecīgo objektu īpašnieki vai valdītāji pēc savstarpējas vienošanās. Attiecīgo objektu īpašnieki vai 

valdītāji, tostarp pašvaldība, objektu ekspluatāciju un remontu kopīgos aizsargjoslu iecirkņos veic, 

pamatojoties uz pušu savstarpējo vienošanos, nevis pamatojoties uz pārvaldes lēmumu. 

Limbažu novada pašvaldība 2019.gada 27.augustā uzdeva Vides aizsardzības un reģionālas 

attīstības ministrijai precizējošus jautājumus, kā rīkoties dažādās atšķirīgās situācijās, kurus īsti 

nenoregulē normatīvie akti vai ir iespējamas interpretācijas.  

Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrija 2019.gada 1.oktobrī, atbildot uz šiem 

jautājumiem, primāri norādīja, ka vēstulē uzdotie jautājumi, kas izriet no Ministru kabineta 

noteikumiem, proti, Ministru kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumiem Nr.501 “Elektronisko 

sakaru tīklu ierīkošanas, būvniecības un uzraudzības kārtība” un Ministru kabineta 2017.gada 9.maija 

noteikumiem Nr.253 “Atsevišķu inženierbūvju būvnoteikumi”, ir izdoti saskaņā ar Būvniecības 

likumu un tos ir sagatavojusi Ekonomikas ministrija. Saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 7.aprīļa 

noteikumu Nr.300 “Ministru kabineta kārtības rullis” 216.punktu, ja nepieciešams, skaidrojumu par 

Ministru kabineta izdoto tiesību aktu sniedz attiecīgā tiesību akta projekta iesniedzējs. Ievērojot 

minēto un ārējos normatīvajos aktos noteikto kompetenci, Valsts pārvaldes likuma 10.panta pirmo 

daļu, informēja, ka ministrija nav tiesīga sniegt viedokli par būvniecības jomas tiesisko regulējumu, 

tostarp vēstulē minētajiem Ministru kabineta noteikumiem. 

Attiecīgi, Limbažu novada pašvaldība vērsās Ekonomikas ministrijā, lai tā sniedz atbildes uz 

jautājumiem, uz kuriem Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrija atbildes nesniedza. 

Ekonomikas ministrija 2019.gada 19.novembrī Limbažu novada pašvaldību uzaicināja uz 

pārrunām, lai izrunātu šos jautājumus, jo Limbažu novada pašvaldība ir pirmā, kurai Vides 

aizsardzības un reģionālas attīstības ministrija izsaka šāda veida iebildumus. Tāpat Ekonomikas 

ministrija vēlējās uzzināt, kas Limbažu novada pašvaldībai ir vissvarīgākais, kāpēc tā izdeva šādus 

saistošos noteikumus. 

Pēc pārrunām tika nolemts atcelt Limbažu novada domes 2019.gada 23.maija saistošos 

noteikumus Nr.22 „Par rakšanas darbu veikšanu Limbažu novadā”, jo Ekonomikas ministrija plāno 

valstiskā līmenī sakārtot šo jautājumu par rakšanas darbu atļaujām, bet pagaidām Limbažu novada 

pašvaldība tehniskajos noteikumos var regulēt daļu no jautājumiem, kas tika noteikti Limbažu novada 

domes 2019.gada 23.maija saistošajos noteikumos Nr.22 „Par rakšanas darbu veikšanu Limbažu 

novadā”. 

Iepazinusies ar 21.11.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti 

(Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

  



36 

 

 

 

1. Atcelt Limbažu novada domes 2019.gada 23.maija lēmumu “Par saistošo noteikumu „Par 

rakšanas darbu veikšanu Limbažu novadā” apstiprināšanu” (protokols Nr.10, 28.§). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

41.§ 

Par nolikuma “Nolikums par licencēto vēžošanu Limbažu Lielezerā 2020. – 2024.gadā” 

projekta saskaņošanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.11.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 10.panta piekto 

daļu, Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumu Nr.799 “Licencētās makšķerēšanas, 

vēžošanas un zemūdens medību kārtība” 7. un 10.5.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti 

(Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāts Andris 

Garklāvs, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

akceptēt nolikuma “Nolikums par licencēto vēžošanu Limbažu Lielezerā 2020. – 2024.gadā” projektu 

(pielikumā). 

 

 

42.§ 

Par Limbažu pilsētas sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Limbažu komunālserviss” un 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Limbažu siltums” reorganizācijas uzsākšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Grīviņš 

 

Iepazinusies ar 21.11.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, lai optimizētu 

Limbažu novada pašvaldības kapitālsabiedrību darbību komunālo pakalpojumu sniegšanā un 

sekmētu finanšu līdzekļu racionālu izmantošanu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 1.punktu, kas nosaka, ka viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir organizēt 

iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija, siltumapgāde), 21.panta 

pirmās daļas 8.punktu, kas nosaka, ka tikai dome var izveidot, reorganizēt un likvidēt pašvaldības 

kapitālsabiedrības, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 127., 

130., 131., 132. pantu, Komerclikuma 338.pantu, 345.pantu, 372.panta otru daļu, atklāti balsojot: 

PAR – 12 deputāti (Jānis Bārbalis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 2 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris 

Beļaunieks), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt ieceri uzsākt Limbažu pilsētas sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Limbažu 

komunālserviss” un sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Limbažu siltums” reorganizāciju. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības iekšējam auditoram līdz 2019.gada decembra komitejas sēdei 

sagatavot uzņēmumu apvienošanas iespējamo ekonomisko ieguvumu. 

 

 



37 

 

 

 

43.§ 

Par papildus finansējumu būvdarbu neattiecināmām izmaksām projekta “Pašvaldības 

administratīvās ēkas energoefektivitātes paaugstināšanai” īstenošanai 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.11.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par nepieciešamību 

veikt papildus darbus kondicionieru sistēmas izbūvē Rīgas ielā 16, projekta “Pašvaldības 

administratīvās ēkas energoefektivitātes paaugstināšana” ietvaros, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 42.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 

deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 2 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis), 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt papildus finansējumu 24 903,41 EUR (divdesmit četri tūkstoši deviņi simti trīs eiro, 41 

cents) būvdarbu neattiecināmām izmaksām kondicionieru sistēmas izbūvei projekta “Pašvaldības 

administratīvās ēkas energoefektivitātes paaugstināšana”  ietvaros, finansējumu paredzot Limbažu 

novada pašvaldības 2020.gada budžetā. 

2. Noteikt, ka kopējās pašvaldības administratīvās ēkas Rīgas ielā 16 būvdarbu izmaksas ir 738 

314,69 EUR (septiņi simti trīsdesmit astoņi tūkstoši trīs simti četrpadsmit eiro, 69 centi). 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru Aināru Grīviņu. 

 

 

44.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Umurgas pagasta 

pārvaldei degvielas izdevumiem 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Grīviņš 

 

Iepazinusies ar 21.11.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par papildus 

finansējuma nepieciešamību 1 850,00 EUR (viens tūkstotis astoņi simti piecdesmit eiro, 00 centi) 

apmērā degvielas izdevumiem 2019. gada oktobrī un novembrī, un iepazinusies ar 2019. gada 19. 

novembra Umurgas pagasta pārvaldes ēku un apsaimniekojamās teritorijas pārziņa V.Kandera vēstuli 

(reģistrēta 19.11.2019. ar Nr.4.12.1/19/8016), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 

pirmās daļas 2. punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 

30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Jānis Bārbalis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 2 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Māris Beļaunieks), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt papildus finansējumu 1 850,00 EUR (viens tūkstotis astoņi simti piecdesmit eiro, 00 eiro 

centi) Limbažu novada pašvaldības Umurgas pagasta pārvaldei degvielas izdevumiem no 

Limbažu novada pašvaldības 2019. gada pamatbudžeta nesadalītā atlikuma, palielinot 

struktūrvienības 2019. gada pamatbudžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Grīviņam. 

 

 

 

 



38 

 

 

 

45.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāvā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts Administratīvās komisijas locekļa Raimonda Brikmaņa 

25.09.2019. iesniegums (reģistrēts 27.09.2019. ar Nr.4.12.1/19/6665), kurā lūdz atbrīvot no 

Administratīvās komisijas locekļa pienākumu pildīšanas. 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts (vārds, uzvārds) 01.11.2019. iesniegums (reģistrēts 

01.11.2019. ar Nr.4.12.1/19/7533) par iecelšanu Administratīvās komisijas locekļa amatā. 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, Limbažu novada domes 

Administratīvās komisijas nolikuma 3.1. un 3.5. punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti 

(Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atbrīvot Raimondu Brikmani no Limbažu novada pašvaldības Administratīvās komisijas locekļa 

amata. 

2. Iecelt (vārds, uzvārds) Limbažu novada pašvaldības Administratīvās komisijas locekļa amatā. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

46.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas sastāvā 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks 

 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts Iepirkumu komisijas locekļa Raimonda Straumes 

12.11.2019. iesniegums (reģistrēts 12.11.2019. ar Nr.4.12.1/19/7871), kurā lūdz atbrīvot no 

Iepirkumu komisijas locekļa amata. 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, Limbažu novada 

pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikuma 3.10.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti 

(Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās 2 deputāti (Andris Garklāvs, Andis 

Zaļaiskalns), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

atbrīvot Raimondu Straumi no Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas locekļa amata. 

 

 

47.§ 

Par 2019.gada decembra kārtējās domes sēdes pārcelšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers informē, ka saskaņā ar 

Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra saistošo noteikumu Nr.5 “Limbažu novada 

pašvaldības nolikums” 69.punktu domes kārtējās sēdes notiek katra mēneša ceturtās nedēļas 

ceturtdienā plkst.15.00. Dome savā kārtējā sēdē var noteikt citu nākamās domes sēdes norises laiku 

un vietu.  



39 

 

 

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 27.panta otro daļu domes deputātiem par kārtējās sēdes 

norises laiku, vietu un darba kārtību tiek paziņots pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā. 

Ņemot vērā, ka 2019.gada kārtējā domes sēde iekrīt 26.decembrī un sakarā ar nedēļas atpūtas 

dienām un svētku dienām decembrī, lai nodrošinātu lēmumu projektu sagatavošanu un nosūtīšanu 

domes sēdei normatīvajos aktos noteiktajā termiņā, būtu lietderīgi organizēt 2019.gada decembra 

apvienoto komitejas sēdi mēneša otrajā ceturtdienā, bet 2019.gada decembra kārtējo domes sēdi 

pārcelt uz 2019.gada decembra mēneša trešo ceturtdienu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 27.panta otro 

daļu un Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra saistošo noteikumu Nr.5 “Limbažu 

novada pašvaldības nolikums” 69.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, 

Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka Limbažu novada domes 2019.gada decembra kārtējā sēde notiks 2019.gada 

19.decembrī plkst.15.00. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Grīviņam. 

 

 

48.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera papildatvaļinājumu 

Ziņo A.Grīviņš 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera iesniegumu 

(saņemts Limbažu novada pašvaldībā 25.11.2019. un reģistrēts ar Nr.4.12.1/19/8163) par 

papildatvaļinājuma piešķiršanu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Limbažu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikuma 

12.punktu un 78.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāts Didzis Zemmers, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

piešķirt Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājam D.Zemmeram papildatvaļinājumu - 6 

(sešas) darba dienas ar 2019.gada 23.decembri par laika periodu no 02.03.2017. – 01.03.2018. 

 

 

49.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Kannas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, otrās izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo A.Briede, debatēs piedalās A.Zaļaiskalns, M.Beļaunieks 

 

Limbažu novada pašvaldības Īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisija 2019.gada 

15.oktobrī rīkoja – meža cirsmas nekustamajā īpašumā ,,Kannas”, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā, izsoli, kurā izsoles dalībnieks nosolīja minēto cirsmu, taču nav veicis pirkuma maksas 

apmaksu. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31.panta pirmo daļu, ja neviens 

pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu vai arī nosolītājs nav samaksājis nosolīto cenu, izsole ar 

augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu. Pamatojoties uz iepriekš minēto, rīkojama atkārtota izsole. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta piekto daļu, kustamās 

mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija (amatpersona), kura saskaņā ar minētā likuma 6.panta 



40 

 

 

 

nosacījumiem ir tiesīga atļaut attiecīgās mantas atsavināšanu. Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 9.panta trešajā daļā noteikts, ka kustamās mantas atsavināšanu organizē 

publiska persona, tās iestāde, kuras valdījumā vai turējumā atrodas attiecīgā manta.  Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 10.panta pirmajā daļā noteikts, ka izsoles noteikumus 

apstiprina šī likuma 9.pantā minētā institūcija.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 19.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un 

otro daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 8.panta piekto daļu, 9.panta trešo daļu, 10.pantu, 13.pantu, 

15.pantu un 31.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – deputāts Jānis Bārbalis, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Turpināt atsavināt Limbažu novada pašvaldības kustamo mantu – meža cirsmu nekustamajā 

īpašumā „Kannas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra 6688 002 0156, 1.kvartāla 

1.nogabalā, pārdodot izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības meža cirsmas nekustamajā īpašumā „Kannas”, Viļķenes 

pagastā, Limbažu novadā, otrās izsoles nosacīto cenu (sākumcenu) – 13 300,00 EUR (trīspadsmit 

tūkstoši trīs simti eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

„Kannas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, otrās izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Grīviņam. 

 

 

50.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Centri” (792/12), Umurgas pagastā, Limbažu novadā, otrās izsoles organizēšanu, nosacītās 

cenas un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo A.Briede 

  

Limbažu novada pašvaldības Īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisija 2019.gada 15.oktobrī 

rīkoja meža cirsmas nekustamajā īpašumā ,,Centri” (792/12), Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

izsoli, kurā izsoles dalībnieks nosolīja minēto cirsmu, taču nav veicis pirkuma maksas apmaksu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31.panta pirmo daļu, ja neviens pircējs 

nav pārsolījis izsoles sākumcenu vai arī nosolītājs nav samaksājis nosolīto cenu, izsole ar augšupejošu 

soli atzīstama par nenotikušu. Pamatojoties uz iepriekš minēto, rīkojama atkārtota izsole. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta piekto daļu, kustamās mantas 

nosacīto cenu apstiprina institūcija (amatpersona), kura saskaņā ar minētā likuma 6.panta 

nosacījumiem ir tiesīga atļaut attiecīgās mantas atsavināšanu. Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 9.panta trešajā daļā noteikts, ka kustamās mantas atsavināšanu organizē 

publiska persona, tās iestāde, kuras valdījumā vai turējumā atrodas attiecīgā manta.  Publiskas 
personas mantas atsavināšanas likuma 10.panta pirmajā daļā noteikts, ka izsoles noteikumus 

apstiprina šī likuma 9.pantā minētā institūcija.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 19.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un 

otro daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 8.panta piekto daļu, 9.panta trešo daļu, 10.pantu, 13.pantu, 

15.pantu un 31.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – deputāts Jānis Bārbalis, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  



41 

 

 

 

1. Turpināt atsavināt Limbažu novada pašvaldības kustamo mantu – meža cirsmu nekustamajā 

īpašumā „Centri”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 6680 006 0051, 

792.kvartāla 12.nogabalā, pārdodot izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības meža cirsmas nekustamajā īpašumā „Centri”, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, otrās izsoles nosacīto cenu (sākumcenu) – 26 600 EUR (divdesmit seši 

tūkstoši seši simti eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

“Centri”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 792/12 otrās izsoles noteikumu projektu 

(pielikumā). 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Grīviņam.  

 

 

51.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2012.gada 22.marta saistošajos noteikumos Nr.8 “Par 

bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, 

kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” 

Ziņo A.Briede 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājas A.Briedes 

priekšlikumiem par grozījumu veikšanu Limbažu novada domes 2012.gada 22.marta saistošajos 

noteikumos Nr.8 “Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada pašvaldības 

izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas”, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 41.panta pirmās daļas pirmo punktu, 43.panta trešo 

daļu, 45.pantu, Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu, Bērnu tiesību aizsardzības likuma 

36.punkta otro daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis 

Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāts Ziedonis Rubezis, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.41 „Grozījumi Limbažu novada 

domes 2012.gada 22.marta saistošajos noteikumos Nr.8 “Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas 

kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas”” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, tīmekļa vietnē www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību 

Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā 

„Limbažu Novada Ziņas”. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļai. 

 

 

 



42 

 

 

 

52.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2019. gada 25. aprīļa lēmumā ,,Par finansējuma 

piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2019. gada sporta aktivitāšu 

budžeta” (sēdes protokols Nr.7, 65.§) 

Ziņo A.Briede 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājas A.Briedes 

ziņojumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu, 15. panta pirmās daļas 6. punktu, 

21.panta pirmās daļas ievaddaļu, 42. panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2019. gada 25. aprīļa lēmumā ,,Par finansējuma 

piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2019. gada sporta aktivitāšu 

budžeta” (sēdes protokols Nr.7, 65.§), izsakot lēmuma 1. punktu šādā redakcijā: 

“1. (vārds, uzvārds, personas kods), piešķirt finansējumu 700 EUR (septiņi simti eiro) apmērā 

dalībai Pasaules kausa posmos un Pasaules čempionātā sprintā un garajās distancēs ar kamanu 

suņiem 2019. – 2020. gadā, no Limbažu novada pašvaldības 2019. gada sporta aktivitāšu 

budžeta.” 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru A.Grīviņu. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

53.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Kalnliepas 2”, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 1499, izsoles rezultātu apstiprināšanu un 

pirkuma līguma noslēgšanu 

Ziņo A.Briede 

 

Limbažu novada domes Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisija 

2019.gada 12.novembrī rīkoja pašvaldības nekustamā īpašuma “„Kalnliepas 2”, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 1499, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6680 001 1499, 0,063 ha platībā, izsoli. Privātpersona ir nosolījusi šo nekustamo īpašumu un 

samaksājusi pirkuma maksu. Saskaņā ar nekustamā īpašuma “„Kalnliepas 2”, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 1499, izsoles noteikumu 6.16.punktu, ja tiesības uz izsoles 

objektu nosola izsoles dalībnieks, kurš tika pilnvarots pašvaldības vārdā pasūtīt nekustamā īpašuma 

kadastrālo uzmērīšanu, viņam no nosolītās summas, iesniedzot maksājumu apliecinošus dokumentus, 

tiek atskaitīta maksa par pasūtīto nekustamā īpašuma kadastrālo uzmērīšanu. Tā kā nekustamā 

īpašuma ieguvēja iesniegusi maksājumu apliecinošus dokumentus  par kadastrālo uzmērīšanu 350,00 

EUR apmērā, no nosolītās summas tiek atskaitīta maksa par pasūtīto nekustamā īpašuma kadastrālo 

uzmērīšanu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, institūcija, kas 

organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā likuma 

30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas. Tā paša likuma 36.panta pirmajā daļā noteikts, ka 

publiskas personas mantas nosolītājs trīsdesmit dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas 

paraksta pirkuma līgumu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo 

daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 



43 

 

 

 

Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma „Kalnliepas 2”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6680 001 1499, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 

1499, 0,063 ha platībā, izsoles rezultātus, par nosolītāju atzīstot (vārds, uzvārds, personas kods), 

ar nosolīto cenu 1530,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti trīsdesmit eiro, 00 centi). 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai noslēgt pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma „Kalnliepas 2”, 

Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 1499, kas sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6680 001 1499, 0,063 ha platībā atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Grīviņam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Darbu sēdē beidz deputāts A.Garklāvs. 

 

54.§ 

Informācijas 

 

1. Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors A.Grīviņš informē par 2020.gada budžeta 

sagatavošanas procesu. Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers 

papildina, ka decembra sākumā būs nepieciešams sanākt uz vairākām komitejas sēdēm par 

budžeta izskatīšanu. 

2. Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors A.Grīviņš informē, ka pašvaldībā ir saņemts 

Limbažu pagasta un Vidrižu pagasta pārvalžu vadītāja D.Jurkas iesniegums par atbrīvošanu no 

darba. 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 16.38 

 

 

Sēdes vadītājs D.Zemmers 

 

 

Sēdes protokoliste D.Tauriņa 

 


